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DD
eva Partisi Genel Başkan Yardımcısı
Ankara Milletvekili Sadullah Ergin,
Esenboğa Metro Hattı projesindeki

gecikmelerle ilgili olarak Ulaştırma ve
Altyapı Bakanı Abdülkadir Uraloğlu’na,
projenin ihale tarihi ve geleceği hakkında
yazılı soru önergesi verdi.           Sayfa 4’te

Sadullah Ergin’den
Uraloğlu’na ‘metro’ sorusu

BB
ES üyeleri yargı yılı açılışı nedeniyle
Ankara’da Ankara Adliyesi önünde
basın açıklaması yaptı. Sendika üyeleri

adına konuşan BES Ankara 2 No'lu Şube
Sekreteri Veli Çelik, yargı emekçilerinin çalış-
ma hayatında birçok sorun yaşadığını be-
lirterek “Yargı emekçilerinin yaşadığı sorun-
ların çözülmesi, sendikamızca yıllardır gün-
demde tutulan taleplerinin gerçekleşmesinden
geçiyor.” dedi. Sayfa 2’de

Yargı emekçileri
sorunlarına çözüm bekliyor

CC
HP Diyarbakır Milletvekili Sezgin Tan-
rıkulu, yeni adli yılın başlaması do-
layısıyla yaptığı değerlendirmede, “Hu-

kuk devleti olmaktan çok uzaktayız ve uzun
zamandır böyle. Türkiye neredeyse Anaya-
sa’sız yönetiliyor” diye konuştu.     Sayfa 4’te

“Hukuk devleti olmaktan
çok uzaktayız”

Metin FIRAT

RR
em Fuarcılığın katkılarıyla bugün 11:00’de
ATO Congresium'da açılışı gerçekleştirile-
cek "Ankara Uluslararası Hazır Giyim ve

Moda Fuarı" (Capital of Fashion-COF'24), hazır
giyim ve tekstilde dünyanın önde gelen sektör
temsilcileri ve markalarını buluşturmaya hazır-
lanıyor.

MODA'NIN NABZI
ANKARA'DA ATACAK

Dünya moda sektöründeki son gelişmelerin
ve yeni trendlerin sergilenerek, yeni iş birliği ve
fırsatlar için sektörel buluşma zemini oluşturacak
Fuar'da, alanında uzman konuşmacılar, konferans
ve seminerler, defile, workshoplar, B2B görüş-
melere de yer verilecek. Yurt içi ve yurt dışından
alım heyetlerinin ağırlanacağı Fuar'a Rusya,
Özbekistan, Kırgızistan, Azerbaycan, Türk-
menistan, Mısır, Lübnan, Katar, Bulgaristan ve
Yunanistan'ın da aralarında bulunduğu 22 ülke-
den heyetlerin katılması bekleniyor. Yerli marka-
ların yabancı heyetlere tanıtımının sağlanacağı
fuar, sektör profesyonelleri, tasarımcılar, üreti-
ciler ve alıcılar için birebir görüşme imkânı
sunacak.

Ankara, tekstil ve hazır giyim konusunda
dünya modasında söz sahibi olacak üretim ka-
biliyeti ve kültürel birikime sahip. Başkent Ulus-
lararası Hazır Giyim ve Moda Fuarı, sektörün
potansiyelinin dünya vitrinine çıkacağı önemli
bir organizasyon olacak.

Başkent Moda Günleri başlıyor
Ankara Giyim Sanayicileri Derneği (AGSD) ve Rem Fuarcılığın katkılarıyla 4-7 Eylül tarihleri
arasında gerçekleştirilecek “Ankara Uluslararası Hazır Giyim ve Moda Fuarı”, hazır giyim ve

tekstil sektörünün temsilcileri ile önde gelen markalarını bir araya getirecek. 

AA
ile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş,
"Aile ve Gençlik Fonu" projesinde yeni bir aşamaya
geçildiğini belirterek, yurt genelinde doğurganlık hızının en

düşük olduğu Karabük, Bartın ve Zonguldak'ta şartları sağlayan çift-
lerin fona başvurularını almaya başladıklarını açıkladı.

Projenin pilot uygulamasını deprem bölgesi olan Adıyaman,
Gaziantep'in İslahiye ve Nurdağı ilçeleri, Hatay, Kahramanmaraş ve
Malatya'da başlattıklarını hatırlatan Göktaş, evlenecek gençlere
yönelik 48 ay vadeli, 2 yıl geri ödemesiz, 150 bin lira tutarında faiz-
siz kredi desteğinin çok büyük ilgi gördüğünü ifade etti.  Sayfa 5’te

"Evlilik kredisi"nde yeni dönem

AA
nkara'da, İl Jandarma Komutanlığı
ekiplerince çeşitli suçlardan aranan
bin 363 kişi yakalandı.

Alınan bilgiye göre, İl Jandarma Komu-
tanlığı ekiplerinin geçen ay suç faaliyetlerinin
önlenmesine yönelik sürdürdüğü çalışmalar
kapsamında, Altındağ, Gölbaşı, Etimesgut,
Mamak, Yenimahalle ve Polatlı'da 17 farklı
hırsızlık olayı aydınlatıldı. Bu olaylarda
gözaltına alınan 34 şüpheliden 4'ü çıkarıldığı
hakimlikçe tutuklandı.

Öte yandan çeşitli suçlardan aranan ve
haklarında 10 yıl ve üzeri kesinleşmiş hapis
cezası bulunan 17 kişi yakalanarak adli ma-
kamlara teslim edildi. Yol kontrol nokta-
larında ve jandarma asayiş timlerince yürü-
tülen devriye faaliyetlerinde çeşitli suçlardan
aranan toplam bin 363 kişi yakalandı ve hak-
larında adli işlemlere başlandı.               (AA)

Ankara'da çeşitli
suçlardan aranan 

bin 363 kişi yakalandı

AA
nkara Büyükşehir Belediyesi, Baş-
kent Üniversitesi ve Ankara Üniver-
sitesi iş birliğiyle düzenlenen, ön er-

genlik dönemindeki çocukların sosyal ve
duygusal gelişmelerine destek olmayı hede-
fleyen “Pozitif Ergen Gelişimi Müdahale
Programı” (PERGEL) tamamlandı. 2024 yaz
döneminde Kızılcahamam Şifa Termal
Otel’de düzenlenen programa katılan öğren-
cilere sertifikaları verildi.             Sayfa 3’te

ABB’nin PERGEL
programı tamamlandıHH

ayırsever Abdurrahman Karamanlıoğlu’nun 2014
yılında Yenimahalle Belediyesi’ne Kadın Sığınma
Evi olarak tahsis ettiği bina, şiddet mağduru kadın-

ların yanında olmaya devam ediyor.
Kreşi, etüt merkezi, reviri, fitness alanı ve atölye alanı bu-

lunan kadın sığınma evi, Türkiye genelinde şiddet mağduru
yüzlerce kadın ve beraberindeki çocuklara hizmet veriyor.
Yüksek güvenlik statüsünde olan sığınma evinin; 3 öğün
yemek, kılık kıyafet ve temel ihtiyaçlar, revir hizmeti, hukuk
desteği ve psikolojik danışmanlık hizmeti gibi olanakları da
bulunuyor. Ayrıca sığınma evi sakinleri Yenimahalle
Belediyesi Meslek Edindirme ve Hobi Kursları’nda (YEN-
İMEK), hobi ve meslek kurslarına katılabiliyor.

Ankara’da sığınma evi olan tek belediyenin Yenimahalle
Belediyesi olduğunun altını çizen Yenimahalle Belediye
Başkanı Fethi Yaşar, sığınma evinde şiddete uğrayan kadınlara
ve çocuklarına ev sıcaklığında hizmet verdiklerini söyledi.
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ve Emniyet Genel Müdür-
lüğü iş birliği ile barınma ve korunma sorunu yaşayan şiddet
mağduru kadınların sığınma evinde misafir edildiğini belirten
Yaşar, “Kadın dostu bir belediye başkanı olarak tek arzum
hiçbir kadının şiddete ve tacize maruz kalmadan yaşamasıdır.
Tabi şiddet sadece fiziksel değil psikolojik de olabiliyor. Şid-

detin her türlüsü ile mücadele etmeliyiz, barış ve huzurun
hâkim olduğu bir toplum için var gücümüzle çalışmalıyız. Biz
Yenimahalle’de bu bilinçle hareket ediyoruz. Kadınlarımız
yalnız değil, biz varız, onların hep yanında olmayı sürdüre-
ceğiz” dedi. (Haber Merkezi)

Yenimahalle şiddet mağduru kadınlara kucak açıyor

ÇÇ
ağdaş Sanatlar Merkezi (ÇSM) yeni sezonda bir-
birinden değerli 7 sergiye ev sahipliği yapıyor. Bu
ay ilk olarak 2 Eylül tarihinde "Ah O Zamanlar/

Sanatçıların Ankara'sı" fotoğraf sergisi, Çağdaş Sanatlar
Merkezi'nde ziyarete açılıyor.  Ulaş Bager Aldemir ve
Melisa Yıldırım hazırlanan sergi, 15 Eylül'e kadar misafir-
lerini ağırlayacak. Aynı tarihte açılan ve Japonya Büyük-
elçiliği işbirliği ile hazırlanan "Hiroşima ve Nagazaki Barış
Sergisi" de 15 Eylül'e kadar ziyaret edilebilecek. Sergiye
ilişkin okuma etkinliği ise 13 Eylül Cuma saat 19.00'da ÇS-
M'de gerçekleşecek.   Sayfa 3’te

Çankaya sonbaharı
sanatla karşılıyor

SS
incan Kamyoncular Minibüsçüler Halk Otobüsçüler
ve Şoförler Esnaf Odası Başkanı İsa Yalçın, korsan
taşımacılığa, korsan servis faaliyetlerine fırsat ver-

meyeceklerini kaydetti. Sayfa 3’te

“Korsanla mücadelemiz hız
kesmeden devam ediyor”

SODİMER Başkanı Prof. Dr. Levent Eraslan’ın açılış
konuşması ile başlayan ikinci günün ilk oturumunda,
Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli’nin ölçme ve değer-

lendirme koordinatörlüğünü üstlenen Ankara Müzik ve
Güzel Sanatlar Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Sami
Pektaş, "Yeni Öğretim Programlarında Ölçme ve Değer-
lendirme Felsefesi" başlıklı seminer verdi. Pektaş, semi-
nere katılan öğretmenlere öğrenme çıktıları ve süreç
bileşenlerinin nasıl ölçüldüğüne dair branş bazında örnek-
lerle eğitim vererek eğitimde, süreç ve sonuç aşamalarında
hangi ölçüde değerlendirme araçlarının kullanılmasının
gerektiğini vurguladı.

“YENİ MATEMATİK PROGRAMIYLA
ÖĞRENCİLER MATEMATİĞİ
EĞLENEREK ÖĞRENECEK”

Günün ikinci oturumunda ise Türkiye Yüzyılı Maarif
Modeli 1-4 Matematik Programı’nın akademik koordi-
natörlüğünü yapan Kırıkkale Üniversitesi Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Veli Toptaş, "Yeni İlköğretim Matematik Pro-
gramının Temel Felsefesi ve Özellikleri" üzerine bir
sunum gerçekleştirdi. Toptaş, Yeni programın çocuklara
matematiği daha eğlenceli hale getireceğini vurgulayarak,
"Öğretmenlerimiz, matematiği somutlaştırarak çocuklara

öğretecek. Böylece, öğrenciler matematiği eğlenerek seve-
cek ve somut deneyimler sayesinde konuların anlamını
daha iyi kavrayacaklar. Eskiden prosedür temelli olan yak-
laşım, artık öğrencilerin önce tahmin yapmasına, ardından
zihinsel süreçleri izlemesine ve sonunda prosedürel adım-
lara geçmesine olanak tanıyor" dedi.                 Sayfa 2’de

Öğretmen Seminerlerinin ikinci günü başarıyla tamamlandı
Seviye Okulları’nın ev sahipliğinde, SODİMER ve Yenimahalle Milli

Eğitim Müdürlüğü iş birliğiyle düzenlenen Öğretmen Seminerleri Pro-
gramı’nın ikinci günü iki seminer ve bir atölye çalışması ile tamamlandı.

Trendyol 1. Lig'in 4. haftasında konuk et-
tikleri Uğur Okulları İstanbulspor'u 2-1
yenerek iki haftadır aldıkları kötü sonuç-

lara "dur" dediklerini belirten MKE Ankaragücü
Kulübü Yönetim Kurulu Üyesi ve Basın
Sözcüsü Mehmet Şanal, "Yolumuza emin adım-
larla ilerlemeye devam edeceğiz. Biz takımımıza
güveniyoruz, gerekli çalışmalara da devam ediy-
oruz, bundan sonra çok daha güzel işler ya-
pacağımıza eminim." dedi.               Sayfa 7’de

MKE Ankaragücü'nde
“birlik beraberlik” vurgusu
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Köşe yazarları tarafından hazırlanan makalelerin hukuki 
sorumluluğu tümüyle yazarlara aittir.                

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU 

BB
üro Emekçileri Sendikası (BES) üyeleri yargı yılı
açılışı nedeniyle tüm illerde adliyeler önlerinde
basın açıklamaları gerçekleştirdi. Ankara

Adliyesi önünde gerçekleştirilen açıklamaya Genel
Başkan ve MYK Üyeleri ile KESK MYK Üyeleri Sema
Pınar ile Bahadır Berdicioğlu’da katılarak destek verdi. 

Sendika üyeleri adına konuşan BES Ankara 2 No'lu
Şube Sekreteri Veli Çelik, “Adalet talebinin bütün tale-
plerin önüne geçtiği koşullarda yargının bağımsızlığı ve
yargı emekçilerinin sorunlarının çözümü için yıllardır
mücadele ediyoruz. Yargı yılı açılışlarının sarayda
yapıldığı bir süreçte, adliyeler önünde yaptığımız eylem
ve etkinliklerle yargı emekçilerinin çözülmeyen sorun-
larını siz basın emekçileri aracılığıyla kamuoyuna ve
yetkililere duyurmaya çalışıyoruz. Kendi kurdukları
mevcut yargı sistemi içerisinde bile benimsemedikleri
yargı kararlarını tanımayan siyasi iktidar, Anayasal hak-
ların kullanılmasını bile keyfi olarak engellemeye
çalışıyor.” diye konuştu.

Ülkedeki adaletsizliklere değinen Çelik, şunları
söyledi: “Milletvekillerinin tutuklanması, Anayasanın
amir hükmüne rağmen anayasa mahkemesinin karar-
larının uygulanmaması, cezasızlık nedeniyle kadın
cinayetlerinin 20 yılı aşan AKP iktidarında her yıl artarak
devam etmesi, kadın cinayetlerinin bu kadar arttığı bir
dönemde İstanbul Sözleşmesi’nden bir imza ile çekilin-
miş ve bu ülkede nerdeyse her gün yaşanan kadın
cinayetleri iktidar tarafından normalleştirilmiştir. Mahke-
melerde bulunamayan adaletin sosyal medyada örgüt-
lenerek aranması gibi garabetlerin yaşandığı bir or-
tamda, iktidarı birkaç cümleyle eleştirenler tutuk-
lanırken, kara para aklayanlar, uyuşturucu baronları,
suç örgütü liderleri, kadın cinayeti işleyenler vb.
hukuka, akla, akla, mantığa ve vicdanlara sığmayan
gerekçelerle tahliye edilmektedir. Ülkede yaşanan 15
Temmuz 2016 tarihli darbe girişimi sonrasında sorgusuz
sualsiz bir şekilde aş ve işlerinden edilen on binlerce
kamu emekçisi haklarını hukuk önünde aramaya

başlamışlar ancak yargıda yaşanan gecikme nedeniyle
ağır mağduriyet yaşamaya devam etmektedirler. Darbe
girişiminden bugüne 8 yılı aşkın bir süre geçmesine rağ-
men hala davaları devam etmekte olup, bu davaların ne
kadar süreceği de belli değildir. KHK davalarına bakmak
üzere Ankara Bölge İdare Mahkemesi’nde üç mahkeme
görevlendirilmiş olup, 4 yıla yakın zamandır bu
mahkemelerde bekleyen dosyalar bulunmaktadır. Adalet
Bakanlığı’nın bir an önce bu sorunu çözüme kavuştur-
ması gerekmektedir.”

Yargının bağımsız olması gerektiğine dikkat çeken
Çelik, sözlerini şöyle sürdürdü: “Bağımsız olması
gereken yargı erkinin kendisini bağımlı kılınca da yapılan
kamuoyu araştırmalarında adalet sistemi en güvensiz ku-
rumların başında geliyor. Yargı yılı açılışlarının saraylarda
yapıldığı bu süreçte yargı adaletsizliği derinleşerek devam
etmekte, yurttaşlarımızın hak, hukuk, adalet talebi için
adına saray denilen adliyelere başvuruları her geçen gün
artarak devam ediyor. Bir yandan yargı hizmetlerine ulaş-
manın ekonomik bedelinin, yani dava açma harçları ile
avukatlık ücretlerinin artması, bir yandan yıllarca süren
dava süreçleri yurttaşlarımızın bu yargı sisteminden bek-
lentilerini zayıflatmaya devam ediyor. 

Yoksulluğun arttığı ve gelir eşitsizliğinde gelişmiş
ülkeler sıralamasında ilk sırayı kimseye kaptırmayan
ülkemizde; yaşanan yoksullaşmayla birlikte yargının iş
yükü sürekli artmakta ve içinden çıkılamaz hale gelmek-
tedir. Bu süreçte siyasi iktidar bir türlü bitiremediği yargı
reformum paketleri açıklamaya devam etmektedir. İkti-
darın üst üste açıkladığı yargı reformu paketleri kimsenin
derdine deva olmadığı gibi, ağır iş yükü altında ezilen
yargı emekçilerinin sorunlarında her defasında görmez-
den gelmektedir.”

“ÇARPIK YARGI SİSTEMİNİN BEDELİ
YARGI EMEKÇİLERİNE ÖDETİLEMEZ!”

Yargı emekçilerinin çalışma hayaında sıkıntılar
yaşadığını anlatan Çelik, şunları söyledi: “Yargı sistem-
inin bağımsızlığını kaybetmesi, periyodik olarak çıka-
rılan yargı paketleri dava sayılarındaki artış ve yıllarca

süren dava süreçleri yargı emekçilerinin çalışma hayatını
kâbusa çevirmiş durumdadır. Bir yandan iş yükü, bir
yandan mobbing, bir yanda keyfi olarak açılan soruştur-
malar, bir yandan mesai kavramı gözetmeksizin çalış-
maya zorlanan yargı emekçilerinin sürekli olarak
açıklanan yargı paketlerinde ekonomik, özlük ve sosyal
haklarının düzeltilmemesi yetkili olan sendikaların bu
durum karşısında sessiz kalmaları yargı emekçilerinin
üvey evlat muamelesi görmesine neden olmaktadır.
Yargı Emekçileri açlık sınırı ile yoksulluk sınırı arasında
bir ücret almakta olup, 2009 yılından bu yana ekonomik
haklarında hiçbir ilerleme sağlanmamıştır. 23 Temmuz
2009 tarihi itibarıyla yasalaşan 6009 sayılı Yasa kap-
samında yer alan 3717 sayılı Yasada yapılan değişiklik-
ler yargı emekçilerinin aleyhine sonuç doğurmuş ve
yargı emekçilerinin kazanılmış hakkı olan havuz
parasının ortadan kaldırılmasına yol açmıştır. Yargı
emekçilerinin bu kâbustan uyanması, sendikamızca yıl-
lardır gündemde tutulan taleplerinin gerçekleşmesinden
geçiyor.”

Sorunlarına çözüm istediklerini belirten Çelik bu
çözümleri şöyle sıraladı: 

• Ayrım yapılmaksızın, tüm yargı emekçilerine
mesai ücreti ödenmesi sağlanmalıdır.

• Ulaşım ücretleri ayrımsız her ilde verilmelidir. 
• Havuz paralarının, yargı emekçilerinin lehine ola-

cak şekilde düzenleme yapılarak ödenmesine tekrar
başlanmalıdır.

• İş yükü nedeniyle personel alımına gidilmeyip
yargı emekçilerinin üzerinde baskı kurularak sorunun
çözümüne çalışılmaktadır. Bu uygulamadan vazgeçil-
erek yeterli personel istihdamı yapılmalıdır.

• Yargı emekçilerinin 2802 sayılı Yasadan çıkarı-
larak diğer kamu görevlileri gibi 4483 sayılı Memurun
Muhakâmatı Kanunu'na tabi olması için gerekli yasal
düzenlemeler yapılmalıdır. 

• Mobbinge maruz kalan personelin durumunun
değerlendirilmesi, mobbingin önlenmesi amacıyla ku-
rumlarda bir kurul oluşturulması, mobbing uygulayan
amire yaptırım uygulanması için düzenleme yapıl-
malıdır. 

• Yargı kurumlarında kreş açılmalıdır. 
• Mülakat değil, liyakat esas alınmalı, görevde yük-

selme ve unvan değişikliği sınavlarıyla kurum içinden
atamalara devam edilmelidir.

• Yargı hizmetleri sınıfı oluşturulmalı kadro ve un-
vanlar yeniden tanımlanmalıdır.

• İşyerinde hiçbir pozisyon, kadro, unvan ve
kademede cinsiyetçi iş bölümü yapılmamalıdır.

Büro Emekçileri Sendikası olarak yargı emekçi-
lerinin taleplerinin karşılanması ve bağımsız bir yargı
sistemi için mücadelemiz devam edecek.

Muhammed Ali YAHŞİ

Seviye Okulları’nın ev sahipliğinde, SODİMER ve
Yenimahalle Milli Eğitim Müdürlüğü iş birliğiyle
düzenlenen Öğretmen Seminerleri Programı’nın

ikinci günü iki seminer ve bir atölye çalışması ile tamam-
landı.

SODİMER Başkanı Prof. Dr. Levent Eraslan’ın
açılış konuşması ile başlayan ikinci günün ilk oturu-
munda, Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli’nin ölçme ve
değerlendirme koordinatörlüğünü üstlenen Ankara
Müzik ve Güzel Sanatlar Üniversitesi Öğretim Üyesi
Doç. Dr. Sami Pektaş, "Yeni Öğretim Programlarında
Ölçme ve Değerlendirme Felsefesi" başlıklı seminer
verdi. 

Pektaş, seminere katılan öğretmenlere öğrenme çık-
tıları ve süreç bileşenlerinin nasıl ölçüldüğüne dair branş
bazında örneklerle eğitim verdi. Ve eğitimde, süreç ve
sonuç aşamalarında hangi ölçüde değerlendirme
araçlarının kullanılmasının gerektiğini vur-
guladı. Ayrıca, uluslararası sınavlarla yeni
geliştirilen programlar arasındaki ortak
ve benzer yönler hakkında bilgi
verirken, öğrenme çıktılarının hangi
düzeyde gerçekleştiğine dair de bil-
gilendirmelerde bulundu.

“SEMİNERLER ÖĞRETMENLER
İÇİN ÇOK FAYDALI OLACAK” 
Seminerlerin öğretmenlere sağlayacağı

faydalar üzerine görüşlerini aktaran Pektaş,
"Bu geliştirilen programı öğretmenlerimiz
öğrencilerine aktaracaklar ve sınıflarında
bu programı kullanacaklar. Ve bu pro-
gramdaki ölçme yaklaşımlarını ne kadar
güzel benimserlerse öğrencilere o kadar
güzel aktarılabilir ve daha doğru
tespitlerde bulunabilirler" dedi.

Ayrıca, hizmet içi eğitim kapsamında
düzenlenen öğretmen seminerlerinin, yeni
programın işlevselliğini artırmak için öğret-
menler açısından önemli olduğunu vurgulayan Pektaş,
"Öğretmen seminerleri kapsamında vereceğimiz bil-
gilendirmelerin hepsi, yeni geliştirilen ve uygulanacak

olan programın daha işlevsel olabilmesi için öğretmen-
lerimiz açısından faydalı olacaktır" ifadelerini kullandı.
Günün ikinci oturumunda ise Türkiye Yüzyılı Maarif
Modeli 1-4 Matematik Programı’nın akademik koordi-
natörlüğünü yapan Kırıkkale Üniversitesi Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Veli Toptaş, "Yeni İlköğretim Matematik Pro-
gramının Temel Felsefesi ve Özellikleri" üzerine bir
sunum gerçekleştirdi. Toptaş, sunumunda Türkiye
Yüzyılı Maarif Modeli'nin ilkokul matematik dersi öğre-
tim programının felsefesini ve öğrenci odaklı, bütüncül
bir yaklaşımla hazırlanan beceri temelli programı öğret-
menlerle paylaştı.

Sunumun ardından düzenlenen matematik atölye
çalışmasında öğretmenler, yeni geliştirilen ilkokul
matematik öğretim programını bizzat deneyimleme fır-
satı buldu. Programın uygulamaya yönelik boyutlarını
keşfeden öğretmenler, günlük planlar ve gelişimsel
oyunlarla desteklenen bu çalışmalarda aktif olarak yer

aldı.

“YENİ MATEMATİK PROGRAMIYLA
ÖĞRENCİLER MATEMATİĞİ
EĞLENEREK ÖĞRENECEK”

Sunumu öncesinde yeni matematik pro-
gramı hakkında görüşlerini paylaşan Toptaş,
yeni programın çocuklara matematiği daha
eğlenceli hale getireceğini vurgulayarak,

"Öğretmenlerimiz, matematiği somutlaştırarak
çocuklara öğretecek. Böylece, öğrenciler mate-

matiği eğlenerek sevecek ve somut deneyimler
sayesinde konuların anlamını daha iyi kavraya-

caklar. Eskiden prosedür temelli olan yaklaşım,
artık öğrencilerin önce tahmin yapmasına,
ardından zihinsel süreçleri izlemesine ve so-
nunda prosedürel adımlara geçmesine olanak
tanıyor" dedi. Öğretmenlerin bu programla
beceri temelli ve bütüncül bir öğretim an-

layışını deneyimleyeceklerini ifade eden Top-
taş,  “Bu yaklaşımın eğitime olumlu yansıya-

cağını düşünüyorum. Öğretmenler, kendi deney-
imlerinden yola çıkarak bu yenilikleri sınıfa daha

etkili bir şekilde aktarabilecekler" diye konuştu. Ayrıca
programda yapılan revizyonların, çocukların matematik-
sel düşünce gelişimine daha uygun hale getirildiğini

ifade eden Toptaş, "Geometri daha önce analitik dönem-
den başlıyordu. Şimdi ise  çocuğun somut işlem dönem-
ine uygun bir şekilde, görsel döneme denk gelecek
şekilde başlatıyoruz. Diğer temalar da benzer şekilde,
çocukların matematiksel düşünce gelişim seviyelerine
uygun olarak tasarlandı. Bu sayede, matematiği daha
sevecekleri bir yapı oluşturuldu" diyerek sözlerini
tamamladı.

Seviye Okulları’nın ev sahipliğinde, SODİMER ve Yenimahalle Milli Eğitim Müdürlüğü iş birliğiyle düzenlenen
Öğretmen Seminerleri Programı’nın ikinci günü iki seminer ve bir atölye çalışması ile tamamlandı.

Öğretmen Seminerlerinin
ikinci günü başarıyla tamamlandı

Sami PekTAŞ

Veli TOPTAŞ

BES Ankara 2 No'lu Şube Sekreteri Veli Çelik, yargı emekçilerinin
çalışma hayatında birçok sorun yaşadığını belirterek “Yargı

emekçilerinin yaşadığı sorunların çözülmesi, sendikamızca yıllardır
gündemde tutulan taleplerinin gerçekleşmesinden geçiyor.” dedi.

Yargı emekçileri sorunlarına çözüm bekliyor



SS
incan Kamyoncular Minibüsçüler Halk Otobüsçüler
ve Şoförler Esnaf Odası Başkanı İsa Yalçın, korsan
taşımacılığa, korsan servis faaliyetlerine fırsat ver-

meyeceklerini kaydetti.
Oda Başkanı Yalçın, "Sincan'ın farklı noktalarında

yapılan uygulamalarda korsan taşımacılık yapan bir çok
araç tespit edildi. Sincan İlçe Emniyet Müdürlüğü ekipler-
ince alınteri ve emeğimizin hırsızı korsan taşımacılık ya-
panlara cezai işlem uygulandı. Bu denetimler ve cezalar
yasa dışı yolcu taşımacılığı yaparak haksız kazanç sağlayan
kişileri caydırmak ve sayılarını azaltmak anlamında
oldukça önemli. Denetimler arttıkça korsan taşımacılıkta
gözle görülür azalma söz konusu. Sincan'da,  sanayi bölgesi
olması sebebiyle fabrikalar ve çalışanların sayısı oldukça
fazla. Hem fabrikalarımızın işletmeleri hem de  özellikle
okulların yeni eğitim öğretim yılına başlamasıyla veliler-
imizin okul servisleri bakımından korsan taşımacılık
konusunda duyarlı olmaları büyük önem taşıyor. Hem işini

layıkıyla yapan servisçi esnafımızın haklarını korumak
hem de kayıt dışı  olmaları, yasal zemine sahip olmamaları
sebebiyle korsan araçlarla taşınan vatandaşlarımızın hak-
larını korumak adına gerek servis, gerekse de binek
araçlarla korsan taşımacılık yapanlarla mücadelemiz kesin-
tisiz sürecek. Korsan taşımacılıkla mücadelemize destek
veren başta Sincan İlçe Emniyet Müdürlüğümüz olmak
üzere tüm kurum ve kuruluşlara, herkese şükranlarımızı
sunuyorum." ifadelerini kullandı.  (Haber Merkezi)

ÇÇ
ağdaş Sanatlar Merkezi (ÇSM) yeni sezonda bir-
birinden değerli 7 sergiye ev sahipliği yapıyor. Bu
ay ilk olarak 2 Eylül tarihinde "Ah O Zamanlar/

Sanatçıların Ankara'sı" fotoğraf sergisi, Çağdaş Sanatlar
Merkezi'nde ziyarete açılıyor.  Ulaş Bager Aldemir ve
Melisa Yıldırım hazırlanan sergi, 15 Eylül'e kadar misafir-
lerini ağırlayacak. Aynı tarihte açılan ve Japonya
Büyükelçiliği işbirliği ile hazırlanan "Hiroşima ve Nagazaki
Barış Sergisi" de 15 Eylül'e kadar ziyaret edilebilecek.
Sergiye ilişkin okuma etkinliği ise 13 Eylül  Cuma  saat
19.00'da ÇSM'de gerçekleşecek.  

5-15 Eylül arasında Recep Tayyip Aksu'nun "Boxes"
sergisi sanatseverlerle buluşurken; aynı tarihte açılan Vafa
Almasi'nin "Salt Manzaralar" sergisi  29 Eylül'e kadar
Başkentlileri ağırlayacak. TMMOB Şehir Plancıları Odası
Ankara Şubesi'nin "Arada" sergisi ise 6-26 Eylül tarihleri
arasında ziyaret edilebilecek. 

Türkiye Kolaj Topluluğu tarafından hazırlanan
ve Küratörlüğünü Burcu Gündüz ve Eren Erdal Çapar'ın
yaptığı "Her Şey Yolunda Mı?" sergisi, 19-29 Eylül tarihleri
arasında görücüye çıkacak. AFSAD'ın "Atölyeler Ortak
Sergisi" ise 20-29 Eylül tarihleri arasında ÇSM'de yer ala-
cak. Ayla Budak'ın "Sulu Boya Kişisel Resim Sergisi" 13
Eylül'de Zülfü Livaneli Kültür Merkezi'nde, Erdem Ço-
lak'ın "Ex-Sistere" sergisi ise 7 Eylül'de Fikret Otyam Sanat
Merkezi'nde Başkentlilerle buluşacak.

ULUSLARARASI FESTİVALLER ÇANKAYA'DA

Çankaya Belediyesi bu ay iki uluslararası festivali de
sanatseverlerin beğenisine sunuyor. Ahlatlıbel Atatürk
Parkı’nda düzenlenecek "Sound Of Europa 3" konserleri
14-15 Eylül tarihlerinde ücretsiz olarak müzikseverlerle bu-
luşacak.  Avrupa müziğinin yeni ve başarılı seslerinin
Türkiye’den müzisyenlerle bir araya geldiği Sound of Eu-
rope Festivali, 25’ten fazla konserde, 50’yi aşkın yabancı
ve yerli sanatçıyı ağırlayacak. 

Sinema severleri ve arkeoloji meraklılarını bir araya ge-
tirerek, kültürel mirasın korunması ve tanıtılması konu-
sunda farkındalık yaratmayı amaçlayan Gordion Arkeofilm

Festivali 26-29 Eylül tarihleri arasında Polatlı ve Gor-
dion’da gerçekleştirilecek.  Kültür ve Turizm Bakanlığı
Sinema Genel Müdürlüğü, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı
Ankara Kalkınma Ajansı ve Polatlı Belediyesi tarafından
desteklenen festivalde  87 ülkeden 827 profesyonel ve
öğrenci filmlerinin gösterimlerinin yanısıra söyleşiler,
Frigya Müziği Konseri, Kral Midas Seramik Sergisi, kukla
gösterisi, tiyatro oyunu ve çocuklar için özel etkinlikler yer
alacak. 

DİL DEVRİMİNİN 92’NCİ YILI
ÇSM'DE KUTLANACAK

Yapımcı ve yönetmenlik koltuğunda Mustafa Ertekin'in
yer aldığı "Mezirme'den Tuzluçayır'a Mehmet Ali Alpay
Dede" belgesel gösterimi ve söyleşi, 14 Eylül'de Çağdaş
Sanatlar Merkezi'nde gerçekleşirken 20-22 Eylül tarihleri
arasında ise 1’inci Uluslararası Edebiyat, Dil ve Eğitim
Araştırmaları Sempozyumu düzenlenecek. Çankaya Beledi-
ye Başkanı Hüseyin Can Güner'in katılımıyla gerçekleşe-
cek "92’nci Dil Bayramı" kutlama etkinliği, Muammer Ke-
tencoğlu Folk Dörtlüsü konseriyle 26 Eylül saat 18.00'de
ÇSM'de Başkentlileri ağırlayacak. Aynı merkezde yapıla-
cak  "Ceyhun Atıf Kansu Şiir Ödül Töreni" ise  ÇYDD
Ankara Şubesi, Sevda-Cenap And Müzik Vakfı ve Ceyhun
Atuf Kansu Ailesi işbirliğinde 30 Eylül'de gerçekleşecek. 

YILMAZ GÜNEY SAHNESİ
TİYATROLARLA RENKLENİYOR

Ankara Simurg Oyuncuları Tiyatrosu,  Türk halk
müziğinin büyük ustası,opera sanatçısı, besteci ve müzisyen
Ruhi Su'nun ölüm yıldönümünde bir anma etkinliği düzen-
liyor. 20 Eylül'de Yılmaz Güney Sahnesi'nde oynanacak
"Ezgili Yürek" tiyatrosunun yer fişleri  16 Eylül  Pazar-
tesi gününden itibaren aynı kültür merkezinden temin ede-
bilecek. 27 Eylül'de ise Eti Çocuk Tiyatrosu "Bir Bilmecem
Var Çocuklar " tiyatro oyunu ile ücretsiz olarak Yılmaz
Güney Sahnesi'nde Çankayalı miniklere doğa ve hayvan
sevgisinin yanı sıra akran zorbalığı ve siber zorbalık konu-
larında da öğretici bir deneyim sunacak.    (Haber Merkezi)

K E N T  -  Y A Ş A M4 EYLÜL 2024
ÇARŞAMBA 3

Mamak Belediyesi 2025 yılı için Motorin, Kurşunsuz Benzin ( 95 Oktan ), Yakacak ( Mo-
torin ) Alımı mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık
ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden
alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN :2024/1125622 
1-İdarenin
a) Adı :MAMAK BELEDİYESİ MAKİNE İKMAL BAKIM VE 

ONARIM MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi :Yesilbayir Mah. Sagduyu Cad.1791 Sok. 33 

MAMAK/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası :3125507845 - 3123732748
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası :https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı :Mamak Belediyesi 2025 yılı için Motorin, Kurşunsuz 

Benzin ( 95 Oktan ), Yakacak ( Motorin ) Alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı :1. Motorin 2.000.000 Litre 2. Motorin ( Yakacak ) 25.000

Litre 3. Kurşunsuz Benzin ( 95 Oktan ) 40.000 Litre
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ula-
şılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer:Mamak Belediyesi Makine İkmal Bakım ve Onarım Mü-
dürlüğü Akaryakıt İstasyonu Yeşilbayır Mamak / ANKARA
ç) Süresi/teslim tarihi :Sözleşme imzalandıktan sonra, 01.01.2025-31.12.2025
tarihleri arasında İhale konusu mallar, İdarenin ihtiyacı doğrultusunda ihale dokumanı
hükümlerine uygun olarak peyder , pey kabulü yapılacaktır.
d) İşe başlama tarihi :Sözleşme imzalandıktan sonra, 01.01.2025 tarihinde işe

başlanır
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme)
tarih ve saati :01.10.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri
(e-tekliflerin açılacağı adres) :Mamak Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü 4. kat İhale Birimi.
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-
lanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri
ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmekte-
dir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin
yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar
Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter ta-
rafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son
bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriter-
ler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriter-
ler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kesin kabul işlemleri tamam-
lanan ve teklif edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya
benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgelere veya teknolojik ürün deneyim bel-
gesine ait bilgiler.
4.3.2.
4.3.2.1. Standarda ilişkin belgelere ait bilgiler:
Akaryakıt ve Dağıtım Pazarlama Kuruluşu olduğunu gösteren belge,
Akaryakıt ve Dağıtım Pazarlama Kuruluşunun Bayisi olduğuna dair Bayilik Yazısı ve Ba-
yilik Sözleşmesi
İş Yeri Açma ve Çalıştırma Ruhsatı
Petrol Bayiliği/Dağıtıcılığı Lisans Belgesi 
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu veya Özel Sektörde yapılan, her türlü Akaryakıt Satış işleri benzer iş olarak kabul
edilecektir
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif ve-
recek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorun-
ludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzala-
narak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde veri-
lecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalana-
caktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tu-
tarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günü-
dür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Ka-
nunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2083208

AKARYAKIT SATIN ALINACAKTIR
MAMAK BELEDİYESİ MAKİNE İKMAL BAKIM VE

ONARIM MÜDÜRLÜĞÜ

Gazi Üniversitesi Gastronomi ve Mutfak Sanatları
Bölümü’nden aldığım öğrenci kimliğim kaybolmuştur.
Hükümsüzdür

Önder Yalçın Yetimoğlu 

Z A Y İ İ

Çankaya sonbaharı sanatla karşılıyor
Çankaya Belediyesi, Eylül ayında da sanatın nabzını tutmaya devam ediyor. Kültür sanat merkezleri Eylül ayında 9 sergi, 3 tiyatro, 2 festival, konser, sempozyum

ve söyleşilerle Başkentli sanatseverleri ağırlayacak. Çankaya Belediyesi, Eylül ayı ile birlikte yeni sezona birbirinden renkli etkinliklerle başlıyor. Çankaya'nın
kültür-sanat merkezleri sergi, tiyatro, festival, konser, sempozyum ve söyleşilerle Başkentlileri buluştururak sanatseverlere keyifli bir Eylül ayı takvimi sunuyor. 

“Korsanla mücadelemiz hız kesmeden devam ediyor”

AA
nkara Büyükşehir Belediyesi, Başkent Üniversitesi ve
Ankara Üniversitesi iş birliğiyle düzenlenen, ön er-
genlik dönemindeki çocukların sosyal ve duygusal

gelişmelerine destek olmayı hedefleyen “Pozitif Ergen
Gelişimi Müdahale Programı” (PERGEL) tamamlandı. 2024
yaz döneminde Kızılcahamam Şifa Termal Otel’de düzenle-
nen programa katılan öğrencilere sertifikaları verildi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi insan odaklı projelerine
devam ediyor. Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı Gençlik,
Çocuk ve Aile Danışmanlık Merkezi ile Başkent Üniversitesi
ve Ankara Üniversitesi iş birliğiyle düzenlenen ön ergenlik
dönemindeki çocukların sosyal ve duygusal gelişmelerine
katkı sağlayacak Pozitif Ergen Gelişimi Müdahale Programı
tamamlandı.

2024 yaz dönemi boyunca Kızılcahamam Şifa Termal
Otel’de düzenlenen programa katılan öğrencilere sertifika
töreni düzenlendi. Törende konuşan Sosyal Hizmetler Daire

Başkanlığı Psikolojik Danışmanlık ve Destek Eğitimleri Şube
Müdürü Sevgi Karabulut, “Sözlerime Sayın Mansur Yavaş
Başkanı’mızın selamlarını ileterek başlamak istiyorum.
PERGEL Programı ile özverili bir çalışma yaptık. Bu pro-
gramın önümüzdeki dönemlerde de olması için çalışacağız.
Çocuklarımızı bu programla buluşturduğumuz için çok mut-
luyuz” diye konuştu.

Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Dekan
Yardımcısı Prof. Dr. Neslihan Güney Kahraman, “Bugün bu-
rada olmak çok güzel. Ankara Büyükşehir Belediyesine çok
teşekkür ederiz. Öğreticilerimize ve ailelerimize de çok
teşekkür ederiz. PERGEL’in hayat buluyor olması müthiş
keyifliydi” derken, Başkent Üniversitesi Öğretim Görevlisi
Dr. Emine Arzu Oral ise “Çok heyecan ve umut verici bir
süreçti. Emeği geçen herkese çok teşekkür ederiz” ifadelerini
kullandı.   Konuşmaların ardından programa katılan çocuklara
sertifikaları takdim edildi. (Haber Merkezi)

ABB’nin PERGEL programı tamamlandı

MM
amak Belediyesi Üreğil Millet Bahçesi’nde düzen-
lediği açık hava etkinliklerine bir yenisini daha ek-
ledi. Sağlıklı Beslenme İçin Yeme Farkındalığı

Atölyesi etkinliği kapsamında bir araya gelen Mamaklılar,
uzman diyetisyenden yemek yemenin sağlığa olan etkileri
hakkında bilgiler aldı.

Mamak Belediyesi Aile Danışma Merkezi tarafından
düzenlenen etkinlikte, dengeli beslenmenin yanı sıra sağlıklı
yaşamın önemli unsurları üzerinde duruldu. Açık havada
düzenlenen etkinlikte, rahatlama egzersizleri, yavaş yemek
yeme, odaklanarak yeme ve sezgisel yeme gibi konular ele
alındı. Sağlıklı beslenme bilincini artırmayı ve katılımcıların
yemek yeme alışkanlıklarını iyileştirmeyi hedeflediklerini
söyleyen diyetisyen, bu etkinlikle vatandaşlara, sağlıklı yaşam
için beslenmenin önemi ve beslenme alışkanlıkları hakkında
bilgiler verdiklerini belirtti.Yemek yemenin sadece zorunlu
bir etkinlik değil, keyif alabileceğimiz bir süreç olduğunun
altını çizen diyetisyen, katılımcılardan yemeklerin tadına ve
kokusuna odaklanmalarını istedi. Anda kalarak, yemekleri
yavaşça ve odaklanarak yiyen katılımcılar bu deneyimden

oldukça memnun kaldıklarını belirttiler. Diyetisyen, katılım-
cılara yemek yeme alışkanlıklarını daha bilinçli bir şekilde
geliştirme fırsatı sunduklarını ve bu tür etkinliklerle sağlıklı
yaşam anlayışını teşvik ettiklerini ifade etti.(Haber Merkezi)

Yemek yemenin keyfine vardılar



Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Cumhuriyet Halk Partisi Genel Sekreteri Selin
Sayek Böke ile Seçim ve Parti Hukuk İşlerin-
den Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Gül

Çiftçi Binici 4-9 Eylül tarihlerinde Tüzük değişikliğini
görüşmek ve karara bağlamak için toplanacak Cum-
huriyet Halk Partisi 20’nci Olağanüstü Kurultayı ile il-
gili basın toplantısı yaptı. Toplantıda konuşan Böke,
“Seçim sürecinde başarıyı getirmiş olan ve Türkiye’de
CHP’yi birinci parti yapmış olan ve daha çok halka
hizmet etme imkanını ve sorumluluğunu bize vermiş
olan ve neye dayandığını bugün en ince detayına kadar
paylaşmayacağım onu konuşmak için çok fırsatımız
olacak. Ancak şunu söyleyebilirim ki hakikatten kork-
mayan ve kendini yenileme cesareti gösteren ve haya-
tın gerçeklerini kendine alan bir anlayışla yola devam
ediyoruz” ifadelerinde bulundu.  

CHP’de değişimin ilk adımının Kasım 2023’te ya-
şanan yönetim değişikliğiyle atıldığını ifade eden
Böke, “O günden itibaren yerel seçimlere hazırlan-
maya başladık. Ölçme değerlendirmeye dayalı kurum-
sal bir sistem kurduk” diye konuştu. Örgütünden güç
alan ve teknolojiyle pekiştirilen bir sistem kurulduğunu
ifade eden Böke, “Mahallelerden örgütlere katılımcı
bir süreç işlettik” değerlendirmesinde bulundu.
CHP’deki değişime dikkat çeken Böke, şunları söyledi:
“Değişim dedik ve değişimden korkmadık. Hakikatten
korkmayanlar ölçerler değerlendirirler veriye dayalı iş
yaparlar. Biz de ölçme değerlendirmeye dayalı bir sis-
tem kurduk. Biz örgütünden güç alan ve bu gücü tek-
nolojiyle birleştiren bir sistem kurumsal yapıyı kurduk.
Ölçme değerlendirmeye dayalı öyle bir sistem kurduk
ki, siyasilerin stratejilere karar verdiği, seçilmişlerin
stratejiyi belirlediği, uzmanlardan bu strateji ışığında
bilgiyi derleyeceği bir sistem kurduk. Yani bugünkü
tek adam sistemine karşı atanmışların değil, seçilmiş-
lerin yetki kullandığı bir sistemle başarının gelmesi yö-
nünde adım attık.”

“TÜRKİYE VİZYONUMUZ”

“İkinci Yüzyıl Değişim Kurultayı” olarak adlandı-
rılan tüzük değişikliği kurultayının, herkesin rahatça
görüşlerini dile getirebildiği seyircisiz bir kurultay ola-
cağını  belirterek, kurultayın, “CHP iktidarının sağlam
temelini oluşturacak sürecin” ilk adımı olacağını kay-
detti. Böke sözlerini şöyle sürdürdü: “Bu kurultay 2’nci
yüzyıl değişim kurultayı. Değişim zaten başladı şimdi
2’nci yüzyıldaki iktidar iddiamızın sağlam temellerini
oluşturacağımız bir kurultay çalışmasının başlangıcın-
dayız. Biz sadece partimize değişim için yola koyul-
madık, bu değişimin Türkiye’yi değiştirme iddiamız
olarak gördük. Biz Türkiye’nin 1’inci partisi olarak bu
iddiamızın altını dolduracak çalışmaları yürütüyoruz.
Son yerel seçimlerdeki birinci parti oluşumuzla iktidar
iddiamızın arkasındayız. Dolayısıyla kurultayımız da
iktidar iddiamız ve Türkiye’yi daha demokratik, kap-
sayıcı, daha zengin bir ülke olma doğrultusunda ger-
çekleşecek. Bu Türkiye vizyonumuz.”

Böke, kurultay sürecine ilişkin açıklamalarda bu-
lunarak, "Üç farklı bölümde, kuracağımız masalarda
tüm delegelerimiz ve genel başkanımız katılımıyla
gerçekleştireceğiz. Önümüzdeki bir yıl için usul ve
yönteme ilk bölümde karar vereceğiz. Hayat pahalı-
lığı, eğitim endişeleri, geçim sıkıntısı sorunlarına çare
üretecek ikinci yüzyıl kavramlarını, Türkiye vizyo-
numuzu hep birlikte konuşacağız. Küresel ve bölgesel
gelişmelerin Türkiye’deki yansımalarını değerlendi-
ren bir çalışma yürüteceğiz. Dünyadaki sosyal demo-
krat siyasete CHP liderlik yapıyor olacak. Sosyalist
Enternasyonal'in bu konularda çalışan komitesi de ku-
rultayımızda yer alacak. Birleşmiş Milletler'e suna-
cağımız Ankara Deklarasyonu hazırlanacak. Sosyalist
Enternasyonal kendi hazırlıklarını tamamladıktan
sonra CHP delegeleriyle çalışacak. Dünya liderlerinin
katılacağı toplantıda bizim dünya vizyonumuz bir
parçası olacak. İddiamız ve hedefimiz Türkiye ikti-
darıdır.” diye konuştu. 

Parti içi eşgüdüme dikkat çeken Böke şunları kay-
detti: “Partimizi bir bütün olarak her şeyin merkezine
koyduk. Genel merkez, yerel yönetimler, kimsenin
ezilmediği herkesin birbirinden güç aldığı ve birbirini
çoğalttığı bir sistem kurduk. Eşgüdümlü bir kurumsal
yapı ortaya koymak istedik. Bütünleşik bir eşgüdüm
siyasetini oluşturduk. Bu yetmedi, sosyal demokrat be-
lediyecilik konseyi kurduk ve bu konseyde tüm yerel
yöneticilerimizin sesinin duyulacağı ve daha etkin hiz-
met verebilecekleri yapıyı genel merkezimizdeki ku-
rumsallıkla sağladık. Biz tıkır tıkır işleyen bir saatin
çalışmasını değişimi başlattığımız günden itibaren or-
taya koyduk. Bu saatin tıkır tıkır çalışması genel mer-
kezimizdeki koordinasyon ve eşgüdümle oluşturduk.”

CHP Hukuk İşlerinden Sorumlu Genel Başkan Yar-
dımcısı Gül Çiftçi Binici de, tüzük çalışmalarına ilişkin
bilgi vererek “31 Mart seçimlerinde 47 yıl sonra parti-
mizi başarıya taşıyan anlayışı tüzüğümüze derc edece-
ğiz. Partimizi yerel seçimlerde birinci parti yapan
anlayışın genel seçimlerde de birinci parti olması yo-
lundaki anlayışı tüzüğümüze yazmayı planlıyoruz.
Bunun için gerekli tartışmaları yapıp, sonuçları değer-
lendirip en nihayetinde CHP’yi birinci yapacak anla-
yışı ortaya koyacağız.” dedi. 

Selin Sayek Böke ve Gül Çiftçi Binici, toplantı so-
rusu basın mensuplarının sorularını da yanıtladı. Kadın
kotasına yönelik soruyu yanıtlayan Binici, “Biz 31
Mart seçimlerinde de gençleri ve kadınları önceledik.
Partimizde kademeli olarak daha çok kadın olacak.
Bunu genel başkanımız da her fırsatta dile getiriyor.
Tüzük çalışmalarımızı da katılımcı çerçevede yapmış
olduğumuzu bildirmek isterim.” diye konuştu. 

Metin FIRAT

Deva Partisi Genel Başkan Yardımcısı Ankara
Milletvekili Sadullah Ergin, Meclis’te Ulaş-
tırma ve Altyapı Bakanı ABdülkadir Uraloğ-

lu’nun cevaplaması istemiyle Esenboğa Metro Hattı
Projesi’ndeki gecikmeleri sordu.  Ergin Meclis’e sun-
duğu dilekçede şu görüşleri belirtti: “Bilindiği üzere
Ankara’mız Türkiye'nin başkenti olmasına rağmen,
Esenboğa Havalimanı'na doğrudan ulaşımı sağlaya-
cak bir metro hattına sahip değildir. 2019 yılında
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı tarafından Keçiören
Kuyubaşı-Esenboğa Havalimanı-Yıldırım Beyazıt
Üniversitesi Metro Hattı projesinin yatırım progra-
mına alındığı ve söz konusu projenin 2019 yılında
başlayacağının ve 2026 yılında biteceğinin planlan-
dığı ilan edilmiştir. Ancak gelinen aşamada ilan
edilen tarihlere uyulmamış olup aradan
geçen beş yıllık süreçte hattın ihalesi
dahi yapılmamıştır.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Sayın Abdülkadir Uraloğlu, 29
Ağustos 2023 tarihinde Hürriyet
Gazetesi’ne vermiş olduğu müla-
katta, söz konusu metro hattının ya-
pımını Büyükşehir Belediyesi’nin
talebi üzerine 2018 yılında Ulaştırma
Bakanlığı’nın sorumluluğuna aldıklarını
ve projesini hazırlayarak yatırım programına
koyduklarını belirtmiştir. 

10 Şubat 2024 tarihinde yine Ulaştırma Bakanı
tarafından Kızılay-Esenboğa Metro Hattı'nın 2024
yılı yatırım programına alındığı ve “kısa zamanda”
ihalesinin yapılacağı ifade edilmiş, akabinde Sayın
Cumhurbaşkanı tarafından da benzer açıklamalar ya-
pılmıştır.  2019 yılından bu yana benzer mahiyette
açıklamalar yapılmasına rağmen beş yıldır bir türlü
söz konusu projenin ihale tarihi açıklanmamıştır.  Bu
süreçte yetkili makamlar sadece beyanat vermiş, icrai
bir adım atmamıştır.  Hatta bu hususta, 28 Nisan 2023
tarihinde Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın
Mansur Yavaş tarafından da bir açıklama yapılmış;
bu açıklamada, Esenboğa Metro projesinde yaşanan
gecikme nedeniyle projenin Büyükşehir Belediyesine
devredilmesi için Ocak 2023 tarihinde bakanlığa baş-
vuru yapıldığı belirtilmiştir.

Bu bağlamda;
1.) Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı tarafından

açıklanan 2019 başlangıç ve 2026 bitiş tarihli proje
takvimine neden uyulmamıştır? Beş yıldır verilen
sözün tutulmamasının özel bir nedeni var mıdır?

2.) Ulaştırma Bakanı tarafından 2024 yılı Şubat
ayında yeni bir söz verilmiş ve bu yıl içerisinde ihale
sürecinin başlayacağı ilan edilmiştir. Eylül ayına gi-
rilmiş olmasına rağmen halen ihale sürecinin başla-

masına ilişkin hiçbir emare görülmemektedir.
İhale tarihi ile hattın bitirilmesine dair yeni bir

tarih verebilir misiniz? 
3.) Bakanlık tarafından yapılan açıkla-

malara göre mevcut proje Yıldırım Beya-
zıt Üniversitesi Esenboğa Yerleşkesinde
sona ermektedir. Söz konusu projenin
Çubuk ilçe merkezine kadar uzatılması dü-

şünülmekte midir?
4.) Mevcut projenin yapımında gecikme

yaşanmaya devam edecek ise Ankara Büyük-
şehir Belediyesi’nin projeyi devralma başvurusunu

değerlendirmeyi düşünür müsünüz?”

S İ Y A S E T33 4 EYLÜL 2024
çarşamba

4

İskender kördüğümü
nasıl çözdü?..

1 Eylül tarihli gazetelerde önemli bir haber yayın-
landı; ancak haber medyada ve toplumda “sıradan bir
sokak röportajı” kadar bile ilgi uyandırmadı...

Haberin kaynağı Russia Today televizyonunda yayın-
lanan bir programa katılan Rusya Dışişleri Bakanı Sergey
Lavrov’du. Lavrov, “Türkiye'nin Suriye'den asker çek-
meyi görüşmeye hazır olduğunu” ancak şartların henüz
kararlaştırılmadığını söyledi...

Haberin devamı şöyleydi: “Türkler görüşmeye hazır,
ancak henüz belirli parametreler üzerinde anlaşmaya va-
rılmadı. Mültecilerin geri dönüşünden, terör tehdidini
bastırmak için gerekli önlemlerden bahsediyoruz. Böy-
lece Türk birliklerinin bölgedeki varlığına gerek kalma-
yacak. Bunların hepsi üzerinde çalışılıyor.” 

***
Bilindiği gibi Türkiye ve Suriye’de en üst düzeyde

yetkililer kısa bir süre önce on yılı aşkın devam eden ça-
tışma durumunun ortadan kaldırılması ve ilişkilerin nor-
malleştirilmesi konusundaki isteklerini dile
getirmişlerdi...

Ne var ki bu istek “asker çekme ve anayasa meselesi”
yüzünden gerçekleşememişti...

25 Ağustos’ gelindiğinde Suriye Devlet Başkanı
Esad, “Arabulucuların ciddiyetine ve samimi isteğine
rağmen Türkiye ile ilişkileri düzeltme çabaları şu ana
kadar somut bir sonuç getirmedi” sözleriyle sorunun ki-
litlendiğini açıklamıştı.

***
Bu sözlerin ardından 28 Ağustos’ta Türk Dışişleri

kaynakları, Türkiye'nin Suriye ile normalleşme sürecine
ilişkin şartlarını açıkladı; bunun üzerine görüşmelerin
neden sonuç vermediği anlaşıldı...

Açıklamada, Türkiye ile Suriye arasındaki ilişkilerin
2011 öncesine dönmesinin yolunun Türkiye’nin talep et-
tiği şu dört sorunun çözülmesinden geçtiği öne sürülü-
yordu:

- Suriye’nin toprak bütünlüğünü ve birliğini muha-
faza etmek üzere terör unsurlarından arındırılması,

- Suriye’nin kendi halkıyla, kendi halkının meşru
talep ve beklentileri temelinde 2254 sayılı BM Güvenlik

Konseyi kararı çerçevesinde gerçek bir ulusal uzlaşı
sağlaması,

- Bununla bağlantılı olarak güvenli ve onurlu geri dö-
nüşler için gerekli koşulların oluşturulması,

- İnsani yardımların kesintisiz şekilde sürmesi.
***

Haber üzerine dış ilişkiler uzmanı Prof. Dr. Hasan
Ünal sosyal medyada bir açıklama yaptı ve ileri sürülen
dört şartı, “Suriye ile uzlaşmak niyetinde olmadığımızın
açıklanması” olarak değerlendirdi...

Ünal anayasa dayatmasının sonuçlarına şu sözlerle
dikkat çekti:

“Yani yeni bir anayasa ile muhaliflerle uzlaşılacak,
geçici hükümet kurulacak ve seçimler yapılacak. Türkiye
ve Suriye'de kontrolümüzdeki topraklardaki Suriyeliler
ile Fırat'ın doğusunda PKK kontrolündekiler Esat aley-
hine oy kullanacağı için seçimle rejim değişikliği yapmış
olacağız. İşin garip tarafı izlediğimiz bu politika ile
PKK/PYD'nin Fırat'ın doğusundaki kukla devlet oluş-
turma çabalarına da destek vermiş oluyoruz. Çünkü 2254
sayılı BMGK kararı çerçevesinde Suriye'ye yeni bir ana-
yasa dayatmak milli-üniter yapıdaki bu ülkeyi otonom
ve/veya federe unsurlar/bölgeler barındıran adı konulmuş
veya konulmamış bir federasyona dönüştürmek demek-
tir.”

***
Ünal’ın açıklamasında dikkat çekici bir husus  daha

vardı. Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan’ın açıklamala-
rında bahsi geçen şartları hiç dile getirmediğini anlatan
Ünal, “Erdoğan yaptığı açıklamada bu tür şartlardan bah-
setmediği halde bürokrasinin ısrarla aynı koşulları temcit
pilavı gibi ısıtıp ısıtıp ortaya koyması ne ile izah edilebi-
lir?” diye soruyordu...

Cevap, aslında sorunun içinde gizlenmişti...
O cevabı bulmak için ise İskender’in düğüm çözme

yöntemine ilişkin bir efsaneyi hatırlamak gerekiyordu.
***

Efsanenin popüler versiyonuna göre Frigya Kralı
Gordios’un arabasında boyunduruğa atılmış kızılcık ağa-
cının kabuğundan yapılma kayışın üzerinde bir düğüm
vardır. Bu düğümü çözenin önünde tüm kapılar açılacak-
tır. İskender’in gelişine kadar kimse bu düğümü çözmeyi
başaramamıştır. İskender, bir kılıç darbesiyle düğümü
parçalar ve sorunu çözer...

Bu, bilinen versiyon...
Erdoğan da bu yöntemi denedi ama kılıç düğümü ke-

semediği için sorun kilitlendi... 
Ne var ki,  efsanenin daha eski bir versiyonunda

sorun farklı bir yöntemle, kılıç yoluyla değil akıl yoluyla
çözülmektedir. Bu versiyonda İskender, kayışın içe kıv-
rıldığı için görünmeyen uçlarının arabanın okunun çivi-
sine bağlandığını fark ederek okun çivisini çekip çıkarır;
bunun üzerine düğüm kendiliğinden dağılır.

***
Hiç kuşkusuz, insanlara öğüt vermeyi amaçlayan bu

efsanenin eski versiyonu daha doğrudur...
Çünkü gerçek liderler önlerine çıkan her sorunu kılıç

kullanarak çözmeye çalışanlardan değil sorunları akıl ve
mantık yoluyla çözmeyi bilen kişiler arasından çıkar...

Lider ile bürokratı birbirinden ayıran da budur. Lider,
başlangıçta hatalar yapsa da zamanla sorunun iç yüzünü
görebilir ve çiviyi yerinden çıkarmak gibi “radikal” bir
yöntem deneyebilir. Bürokrat ise değişen somut durum-
lara göre analiz yapmaz, geleneksel söylemlerden ve
yöntemlerden şaşmaz. Dolayısıyla değişik bir bakış açısı
geliştirmek yerine eski formülleri tekrarlayıp durur.

***
Unutmayalım ki Suriye sorunu bir “dış ilişki” mese-

lesi değil “iç sorun”dur...
Dahası, ülkenin en büyük sorunu olan “ekonomi so-

runu” ile de yakından ilişkilidir
Lavrov’un “Türkiye'nin Suriye'den asker çekmeyi gö-

rüşmeye hazır olduğu” yolundaki sözleri, Suriye ile ba-
rışmak ve eski günlere dönmek konusunda yeni bir
yöntemin denenebileceği umudunu doğurmuştur.

Ertan GÜNÇİNER

BAŞKENTTEN BAKIŞ

Sadullah Ergin’den Uraloğlu’na ‘metro’ sorusu

CHP Diyarbakır Milletvekili Sezgin Tanrıkulu, yeni adli yılın başlaması dolayısıyla yaptığı değerlendirmede,
“Hukuk devleti olmaktan çok uzaktayız ve uzun zamandır böyle. Türkiye neredeyse Anayasa’sız yönetiliyor” diye konuştu.

TBMM Başkanı Kurtulmuş,
MHP Genel Başkanı
Bahçeli'yi ziyaret etti

“Hukuk devleti
olmaktan çok uzaktayız”

Deva Partisi Genel Başkan Yardımcısı An-
kara Milletvekili Sadullah Ergin, Esenboğa
Metro Hattı projesindeki gecikmelerle ilgili
olarak Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdül-
kadir Uraloğlu’na, projenin ihale tarihi ve

geleceği hakkında yazılı soru önergesi verdi.

CHP Genel Sekreteri Selin Sayek Böke, 4-9 Eylül arasında yapılacak kurultaya
ilişkin “Bu kurultay 2’nci yüzyıl değişim kurultayı. Değişim zaten başladı şimdi 2’nci

yüzyıldaki iktidar iddiamızın sağlam temellerini oluşturacağımız bir kurultay
çalışmasının başlangıcındayız. Biz sadece partimize değişim için yola koyulmadık, bu

değişimi Türkiye’yi değiştirme iktidar iddiamız olarak görüyoruz.” dedi.

Selin Sayek Böke: Değişimle iktidar iddiamız sürecek

Makbule AKGÜL

CHP Diyarbakır Milletvekili Sezgin Tanrıkulu,
TBMM’de düzenlediği basın toplantısında,
yeni adli yılın açılışına ilişkin değerlendirme-

lerde bulundu. Türkiye’nin bugünkü ortamında huku-
kun hiçbir yurttaş için öngörülebilir olmadığını
söyleyen Tanrıkulu, “Hukuk devleti olmaktan çok
uzaktayız ve uzun zamandır böyle. Türkiye neredeyse
Anayasasız yönetiliyor” dedi.

Hukukun Üstünlüğü Endeksi’nin 2023 yılı sonuç-
larına göre Türkiye’nin 147 ülke içerisinde 117’nci sı-
rada olduğunu, özellikle temel haklar endeksinde
147 ülkede arasında 133’üncü sırada yer al-
dığını anlatan Tanrıkulu, şöyle devam
etti: “Sadece bu tablo bile Türkiye’de
yargının, adaletin olmadığını, huku-
kun uygulanmadığını açık biçimde
ortaya koyuyor. Anayasa Mahkeme-
si’ne bireysel başvuruların başladığı
günden bugüne, 2024 yılına kadar
önüne gelen dosyalardan esasına gir-
diği, karar verdiği, ihlal tespit ettiği 75
bin dosya var. Bu 75 bin dosyada yerel
mahkemelerin, Yargıtay’ın hak ihlali
yaptığı, hukuku uygulamadığı sonucu çıkı-
yor. 1 Ocak 2023 tarihiyle geçtiğimiz Haziran

ayı arasında Anayasa Mahkemesi kayıtlarına göre 479
işkence ve kötü muamele başvurusunda hak ihlali tes-
piti yapılmış. Bu rakam bile yurttaşlarımızın kişi öz-
gürlüğü ve güvenliği hakkında işkence yasağında ne
kadar uzak bir biçimde yaşadığını ortaya koyuyor.”

“AİHM VE AYM
KARARLARI UYGULANMIYOR”

Tanrıkulu, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi ve
Anayasa Mahkemesi kararlarının uygulanmadığını be-
lirterek, şunları kaydetti: “Avrupa İnsan Hakları Mah-
kemesi’nin önünde Avrupa Konseyi ülkelerinden giden
yaklaşık 63 bin dosya var, bunların 23 bini Türkiye’den

giden dosyalardır. Yani AİHM’in iş yükünün
üçte ikisini Türkiye’den giden dosyalar oluş-

turuyor. AİHM kararları ve Anayasa Mah-
kemesi kararları uygulanmıyor. Bu
kararlar uygulanmıyorsa Türkiye’de hu-
kuktan ve yargıdan bahsedemeyiz.
AİHM Büyük Dairesinin Osman Ka-
vala ve Selahattin Demirtaş’la ilgili ka-
rarları var ve uygulanmıyor. Her iki hak
savunucusu, sivil aktivist cezaevlerinde

tutulmaya devam ediyorlar. AYM’nin
bağlayıcı kararına rağmen Milletvekili

Can Atalay hala cezaevinde. Bu örnekler,
yüzlerce binlerce bilmediğimiz mağduriyetler

için örnektir. Bizim bilmediğimiz, kamuoyunun önüne
gelmeyen binlerce mağduriyet var. Bugün için yargı-
dan iyi anlamda bahsetmek mümkün değil. Gerçek an-
lamda hukukun üstünlüğüne hizmet eden, adalet
arayışında olunan bir ortam kalmadı.”

“AVUKATLIK BÜYÜK BASKI ALTINDA”

Avukat ve stajyer avukatların sorunlarına değinen
Tanrıkulu, şunları söyledi: “Avukatlık mesleği büyük
baskı altında. Avukatlık mesleği baskı nedeniyle yapı-
lamaz hale gelmiştir. Avukatlar, büyük ekonomi zorluk-
ları içerisinde. Okul fakülteleri diploma makinesine
dönüşmüş durumda, eğitimin kalitesi maalesef içler
açısı. Öğretim üyesi bile olmayan fakülteler var Türki-
ye’de. Stajyer avukatların büyük sorunları var. Hakim
ve savcı yardımcılarına ücret ödeniyor ama stajyer avu-
katlar ücret almadan güvencesiz biçimde çalıştırılıyor-
lar. Stajyer avukatların sorunlarına parlamentonun
çözüm bulması lazım. CMK ücret tarifesinin mesleğin
onuruna uygun hale getirilmesi lazımdır. Yargı hizmet-
lerinden KDV alınmaması lazım. CMK ve adli yargı
hizmetlerinden hiçbir şekilde vergi alınmaması lazım.
Yani yargı ve vergi ilişkisi tamamen kesilmelidir çünkü
bu da bir kamu hizmetidir. Avukatlar yaşamın her ala-
nında şiddete maruz kalıyorlar. Dolayısıyla caydırıcı ce-
zaların sağlanması lazım ve avukatlara karşı saldırıların
hiçbiri cezasız kalmamalıdır.”

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli ile gö-
rüşen TBMM Başkanı Numan Kurtul-
muş, "Meclisin daha fonksiyonel bir

şekilde çalıştırılması için karşılıklı görüş alışveri-
şinde bulunduk" ifadesini kullandı.

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, MHP
Genel Başkanı Devlet Bahçeli'yi, Meclis'teki maka-
mında ziyaret etti. Yaklaşık yarım saat süren görüş-
menin ardından gazetecilere açıklamalarda bulunan
Kurtulmuş, 1 Ekim'de Meclis'in açılacağını anımsa-
tarak, Meclis'i önümüzdeki dönemde çok sayıda
önemli görevin beklediğini vurguladı.

TBMM Başkanı Kurtulmuş, sözlerini şöyle sür-
dürdü: "Bunun en başında TBMM'de nezaketli bir
dilin; olgun, demokratik bir müzakereci üslubun ve
Türk milletinin şanına yaraşır şekilde Meclis'teki hal
ve harekatın ortaya konulması. Bu anlamda da Mec-
lisin daha fonksiyonel bir şekilde çalıştırılması için
karşılıklı görüş alışverişinde bulunduk. Meclisin
önünde, yeni anayasa, Meclis İçtüzüğü, Siyasi Par-
tiler Yasası, Seçim Yasası gibi demokratik seviye-
mizi daha ileriye taşımamız için çalışmamız gereken
hususlar var. Bütün bunların ve diğer konuların mü-
zakere edilebilmesi için her şeyden evvel temiz ve
olgun bir dile, müzakereci bir üsluba ve TBMM'de
milletin bizlere vermiş olduğu bu sorumluluğu taşı-
yacak bir şuura ihtiyacımız olduğu ortadadır." (AA)
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Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), ağustosta aylık bazda yüzde 2,47, Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) yüzde 1,68 artış
gösterdi. Yıllık enflasyon tüketici fiyatlarında yüzde 51,97, yurt içi üretici fiyatlarında yüzde 35,75 olarak gerçekleşti.

Enflasyon rakamları açıklandı

Yaş Sebze ve Meyve mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine
göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP
üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN :2024/1131115 
1-İdarenin
a) Adı :SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI DESTEK

HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI
b) Adresi :Ziyabey Caddesi No:6 06520 Balgat- 

ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası :3122077840 - 3122078162
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet say-
fası :https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/2-İhale konusu mal alımın
a) Adı :Yaş Sebze ve Meyve
b) Niteliği, türü ve miktarı :54 Kalem Sebze ve Meyve Alımı- Mal Alımı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ula-
şılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer:T.C. Sosyal Güvenlik Kurumu Destek Hizmetleri Daire
Başkanlığının 1-Mithatpaşa Cad. No: 7 Sıhhiye-Çankaya/ANKARA, 2- Ziyabey Cad. No:
6 Balgat-Çankaya/ANKARA, 3-Cevizlidere Cad. No: 14 Balgat-Çankaya/Ankara adres-
lerindeki tabldot ambar ve mutfaklarına teslim edilecektir.
ç) Süresi/teslim tarihi :02.01.2025 - 30.06.2025 tarihleri arasında İdarenin ta-
lebine göre 08.30 - 12.00 saatleri arasında ve sipariş edilen miktarda olacaktır.
d) İşe başlama tarihi :02/01/20253-İhalenin
a) İhale (son teklif verme)
tarih ve saati :01.10.2024 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri
(e-tekliflerin açılacağı adres) :T.C. Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı Ziya Bey Cad-
desi No:6 Balgat / ANKARA (Zemin Kat No:18) adresinde bulunan Gülten ALTUNDAL
Toplantı Salonu
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-
lanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri
ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmekte-
dir.
4.1.1.3. İhale konusu malın satış faaliyetinin yerine getirilebilmesi için ilgili mevzuat ge-
reğince alınması zorunlu izin, ruhsat veya faaliyet belgesi veya belgelerine ilişkin bilgi-
ler:
İşletme Kayıt Belgesi
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriter-
ler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriter-
ler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif ve-
recek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorun-
ludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzala-
narak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde veri-
lecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalana-
caktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tu-
tarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim gü-
nüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Ka-
nunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2083496

GIDA ÜRÜNLERİ SATIN ALINACAKTIR
SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI
DESTEK HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI

türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre,
ağustosta 12 aylık ortalamalar dikkate alındığında,
tüketici fiyatları yüzde 64,91, yurt içi üretici fiyat-

ları yüzde 46,23 arttı. Aylık bazda TÜFE yüzde 2,47, Yİ-
ÜFE yüzde 1,68 artış gösterdi. TÜFE, ağustosta geçen
yılın aralık ayına göre yüzde 31,94, geçen yılın aynı ayına
kıyasla yüzde 51,97 oldu. Yİ-ÜFE ise Aralık 2023'e göre
yüzde 23,86, geçen yılın ağustos ayına kıyasla yüzde
35,75 olarak gerçekleşti.

Böylece TÜFE, Ağustos 2023'ten, Yİ-ÜFE de Mayıs
2021'den bu yana en düşük oran kayıtlara geçti. TÜFE
Ağustos 2023'te yüzde 58,94, Yİ-ÜFE de Mayıs 2021'de
yüzde 38,33 olarak hesaplanmıştı. Yİ-ÜFE, ağustosta bir
önceki aya kıyasla yüzde 1,68, geçen yılın aralık ayına
göre yüzde 23,86, geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde
35,75 ve 12 aylık ortalamalara göre yüzde 46,23 artış gös-
terdi.

Sanayinin 4 sektörünün yıllık değişimleri, madencilik
ve taş ocakçılığında yüzde 49,43, imalatta yüzde 36,18,
elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında yüzde 20,66 ve su te-
mininde yüzde 65,87 artış yönünde oldu. Ana sanayi
gruplarının yıllık değişimleri incelendiğinde, ara malla-
rında yüzde 33,56, dayanıklı tüketim mallarında yüzde
40,7, dayanıksız tüketim mallarında yüzde 48,79, enerjide
yüzde 18,2 ve sermaye mallarında yüzde 37,98 artış gö-
rüldü.

Sanayinin 4 sektörünün aylık değişimlerine bakıldı-
ğında, madencilik ve taş ocakçılığında yüzde 2,51, ima-
latta yüzde 1,2, elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında yüzde
6,1 ve su temininde yüzde 1,07 yükseliş gerçekleşti.

Ana sanayi gruplarının aylık değişimleri incelendi-
ğinde ise ara malında yüzde 1,25, dayanıklı tüketim mal-
larında yüzde 2,14, dayanıksız tüketim mallarında yüzde
1,17, enerjide yüzde 3,04 ve sermaye mallarında yüzde
2,49 artış kayıtlara geçti. TÜFE'de ağustosta bir önceki
aya oranla yüzde 2,47, geçen yılın aralık ayına göre yüzde
31,94, geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 51,97 ve 12
aylık ortalamalara göre yüzde 64,91 artış gerçekleşti. Ana
harcama grupları itibarıyla ağustosta bir önceki aya göre
en çok azalan ana grup yüzde 1,1 ile gıda ve alkolsüz içe-

cekler oldu. Ağustosta aylık bazda artışın en yüksek ol-
duğu ana grup ise yüzde 11,84 ile eğitim olarak hesap-
landı.

yıllık değişiMler

Ağustosta geçen yılın aynı ayına göre en az artış gös-
teren ana grup, yüzde 28,96 ile ulaştırma oldu. Buna kar-
şılık, geçen yılın aynı ayına göre artışın en yüksek olduğu
ana grup ise yüzde 120,81 ile eğitim olarak belirlendi.

Endekste kapsanan 143 temel başlıktan 22'sinin en-
deksinde düşüş gerçekleşirken 3'ünün endeksinde deği-
şim olmadı, 118'inin endeksinde ise artış görüldü.
İşlenmemiş gıda ürünleri, enerji, alkollü içkiler ve tütün
ile altın hariç TÜFE'deki değişim, ağustosta bir önceki

aya göre yüzde 2,88, geçen yılın aralık ayına göre yüzde
32,19, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 50,87 ve 12
aylık ortalamalara göre yüzde 66,79 olarak gerçekleşti.

Özel kapsamlı tüketici fiyatları endeksi göstergele-
rine bakıldığında ağustosta aylık bazda en az yükseliş,
yüzde 1,44 ile "yönetilen-yönlendirilen fiyatlar hariç
TÜFE" göstergesinde oldu. Yıllık bazda en yüksek artış
ise yüzde 54,93 ile "mevsimlik ürünler hariç TÜFE" gös-
tergesinde kaydedildi. AA Finans Enflasyon Beklenti
Anketi'ne katılan ekonomistler, ağustosta TÜFE'nin
yüzde 2,64 artacağını öngörmüştü. Ekonomistler, bir ön-
ceki ay yüzde 61,78 olan yıllık enflasyonun yüzde
52,20'ye ineceği tahmininde bulunmuştu.               (AA)

cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Enflas-
yon konusunda elde ettiğimiz pozitif sonuçların
refah seviyesi ve gelir dağılımı üzerindeki etkilerini

de önümüzdeki dönemde görmeye başlayacağız." ifadesini
kullandı. Yılmaz, sosyal medya hesabından yaptığı payla-
şımda, Türkiye İstatistik Kurumu tarafından bugün açıkla-
nan ağustos ayı enflasyon verilerine ilişkin değerlendirmede
bulundu. Dezenflasyon sürecinin devam ettiğini vurgulayan
Yılmaz, enflasyonist baskıların azalmasının etkisiyle TÜ-
FE'nin ağustos ayında yüzde 2,47 oranında arttığını bildirdi.

Yılmaz, gıda fiyatlarının düşmesi, döviz kurundaki
ılımlı seyir ve yurt içi talebin artış hızının yavaşlamasının
aylık enflasyonun bir önceki aya kıyasla düşük gelmesinde
etkili olduğunu belirterek, şunları kaydetti: "Aylık enflas-
yonun artış hızının yavaşlamasıyla birlikte, yıllık enflasyon
bir önceki aya kıyasla belirgin bir şekilde 9,8 puan azalarak

yüzde 51,97’ye geriledi. Çekirdek enflasyon göstergelerinin
(B ve C) yıllık enflasyonlarında da belirgin düşüşler kayde-
dildi.

Enflasyonla mücadele konusunda ekonomik programı-
mızı kararlılıkla uygulamaya devam ediyoruz. Güçlü siyasi
ve sosyal sahiplenme ile enflasyonda sağladığımız sonuç-
larla öngörülebilirliği arttırıyor, istikrar içinde büyüme he-
defimize katkıda bulunuyoruz. Enflasyon konusunda elde
ettiğimiz pozitif sonuçların refah seviyesi ve gelir dağılımı
üzerindeki etkilerini de önümüzdeki dönemde görmeye baş-
layacağız. Açıklayacağımız güncellenmiş OVP ile mal ve
hizmet piyasalarının daha etkin işlev görmesini sağlayacak
ve piyasada rekabeti artıracak politikalar vasıtasıyla enflas-
yon üzerindeki ataleti kırmayı ve uzun dönemli beklentileri
iyileştirerek dezenflasyonun reel ekonomi üzerindeki mali-
yetini hafifletmeyi amaçlıyoruz."                                 (AA)

“Pozitif sonuçların refah seviyesi üzerindeki
etkilerini görmeye başlayacağız”

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, "Enflasyon konusunda elde ettiğimiz pozitif sonuçların refah
seviyesi, gelir dağılımı üzerindeki etkilerini önümüzdeki dönemde görmeye başlayacağız." dedi.

Makbule akGül

tÜİK’in açıkladığı büyüme rakamlarına tepki göste-
ren CHP Genel Başkan Yardımcısı Özgür Ka-
rabat, “Türkiye’de enflasyon fakirden

zengine servet transferiyle rantçılara akan kay-
nak nedeniyle AKP’nin bütçeyi adil kullan-
mayıp yandaşları beslemesi nedeniyle ortaya
çıkıyor” değerlendirmesini yaptı.

CHP Genel Başkan Yardımcısı ve TBMM
KİT Komisyonu Üyesi Özgür Karabat, TÜ-
İK’in açıkladığı yılın ikinci çeyreğine ilişkin
büyüme rakamları ile ilgili sosyal medya he-
sabından değerlendirmede bulundu.

“Üretimi ve istihdamı koruyarak enflasyon
ile mücadele mümkündür. Halkı fakirleştirerek,
şirketleri batırarak ülkeyi sadece ithalat baronlarına

bağımlı hale getirirsiniz” ifadesini kullanan Karabat, şöyle
konuştu: “Büyüme yalanı ile halk kandırılıyor, yoksullaş-
tırma sıradanlaştırılıyor. Türkiye ekonomisi yılın ikinci çey-
reğinde yıllık yüzde 2,5 büyüdü. İlk çeyreğe göre büyüme
de yüzde 0,1 oldu. Mehmet Şimşek, iç talebin yavaşlama-
sından gurur duyarak, dengelenme yaşandığını iddia ediyor.
Enflasyonda gerileme başladığını söylüyor ancak yaşanan
gerileme baz etkisi kaynaklı. Enflasyon artmayı sürdürüyor.
İç talep dediği de işçi, emekli ve memurun alım gücünün
düşürülmesi, yani yoksullaştırılması. Oysa Türkiye’de en-

flasyon; fakirden zengine servet transferiyle rantçılara
akan kaynak nedeniyle AKP’nin bütçeyi adil kul-

lanmayıp yandaşları beslemesi nedeniyle ortaya
çıkıyor. İç talebin yavaşladığını söyleyen
Mehmet Şimşek, işletmelerin iflas etmesi ve
insanların işsiz kalması ile enflasyonun dü-
zeleceğini umut ediyor. Tüketim malı itha-
latının patladığı bir ülkede uygulanan eko-
nomi politikalarının adı asla “dengelenme”
olamaz. Bunun adı olsa olsa ‘beceriksiz-

lik’tir. Üretimi ve istihdamı koruyarak enflas-
yon ile mücadele mümkündür. Halkı fakirleş-

tirerek, şirketleri batırarak ülkeyi sadece ithalat
baronlarına bağımlı hale getirirsiniz.”

CHP Genel Başkan Yardımcısı Özgür Karabat,
Türkiye ekonomisindeki büyüme rakamlarının gerçeği

yansıtmadığını belirterek, hükümetin ekonomi
politikalarının halkı yoksullaştırdığını ve zengin ile
fakir arasındaki uçurumu derinleştirdiğini ifade etti.

aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahi-
nur Özdemir Göktaş, "Aile ve Gençlik
Fonu" projesinde yeni bir aşamaya ge-

çildiğini belirterek, yurt genelinde doğurganlık
hızının en düşük olduğu Karabük, Bartın ve
Zonguldak'ta şartları sağlayan çiftlerin fona baş-
vurularını almaya başladıklarını açıkladı.

Göktaş, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın vizyonuyla ortaya çıkarılan Aile ve
Gençlik Fonu ile gençlerin aile kurmalarını
desteklediklerini belirtti. Projenin pilot uygu-
lamasını deprem bölgesi olan Adıyaman, Ga-
ziantep'in İslahiye ve Nurdağı ilçeleri, Hatay,
Kahramanmaraş ve Malatya'da başlattıklarını
hatırlatan Göktaş, evlenecek gençlere yönelik
48 ay vadeli, 2 yıl geri ödemesiz, 150 bin lira tu-
tarında faizsiz kredi desteğinin çok büyük ilgi
gördüğünü ifade etti.

Projeye başvuruların 15 Şubat itibarıyla
"www.aile.gov.tr" adresi üzerinden alınmaya
başlandığını anımsatan Göktaş, "Aile ve Genç-
lik Fonu'na bugüne kadar 12 bin 132 çift baş-
vurdu, şu ana kadar şartları yerine getiren toplam
3 bin 963 çift, söz konusu krediden yararlandı."
dedi. Aile ve Gençlik Fonu'nda yeni bir döneme
geçtiklerini ve projenin pilot uygulamasının
ikinci bölümünü başlattıklarını açıklayan Gök-
taş, "Aile ve Gençlik Fonu'na TÜİK verilerine
göre doğurganlık hızının en düşük olduğu Ka-
rabük, Bartın ve Zonguldak'ı dahil ettik. Bu 3
ilden şartları sağlayan çiftlerimizin başvurularını
almaya başladık." dedi.

Yeni eklenen illerin yanı sıra söz konusu
destekten daha fazla çiftin yararlanabilmesi için
şartları da kolaylaştırdıklarını vurgulayan Gök-
taş, desteğe başvuru şartlarının arasında yer alan
çiftlerin toplam gelirlerinin 2 asgari ücreti aşma-
ması şartında düzenlemeye gidildiğini belirtti.

Pilot uygulama kapsamında sahadan al-
dıkları dönüşler ve vatandaşların talepleri
kapsamında gelir kriterinde yeni düzenleme
yaptıklarını aktaran Göktaş, "Gelir kriterini,
kişilerin alabilecekleri ek ödemeleri de kap-
sayacak şekilde 2,3 asgari ücrete çıkartıyoruz.
Böylece daha fazla gencimizin desteğimizden
yararlanmasının önünü açmış oluyoruz." ifa-
desini kullandı.                                       (AA)

"Evlilik kredisi" uygulamasında
yeni dönem başladı

Mücevher sektörünün ihracatı ağustosta geçen yılın
aynı ayına göre yüzde 107,9 artış göstererek 963
milyon 384 bin dolar oldu. Son yıllarda alım heyet-

leri ve yurt dışı fuarlarda boy göstererek pazar genişliğini ar-
tıran mücevher sektörü, ihracatını artırmayı sürdürüyor.
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) verilerinden derlenen bil-
gilere göre, Türkiye'nin ihracatı geçen ay yüzde 2,4 artış ile
22,1 milyar dolara çıkarak, Cumhuriyet tarihinin en yüksek
ağustos ayı ihracatı olarak kayıtlara geçti. Türkiye'nin mücev-
her ihracatı, ağustosta bir önceki yılın aynı dönemine göre
yüzde 107,9 artışla 963 milyon 384 bin dolara yükseldi. Böy-
lece, mücevher sektörünün dış satımı geçen yılın aynı döne-
mine göre 2 katının üzerine çıkmış oldu. Sektörün ihracatı,
yılın 8 ayında geçen senenin aynı dönemine göre yüzde 17,5
artışla 4 milyar 716 milyon 243 bin dolar oldu.

Geçen ay Mücevher sektörünün
ihracattaki payı yüzde 4,4 oldu

Mücevher sektörü ihracatının toplam ihracattaki payı da
yüzde 4,4 olarak hesaplandı. Mücevher sektörünün alt mal
grubu olarak ihracat rakamlarına bakıldığında 563,4 milyon
dolarlık altından mamul mücevherci ve kuyumcu eşyası, 28,1
milyon dolarlık gümüşten mamul mücevherci ve kuyumcu eş-
yası, 357,1 milyon dolarlık işlenmemiş veya yarı işlenmiş
altın, 650,6 bin dolarlık işlenmemiş veya yarı işlenmiş diğer
kıymetli metaller, 6,8 milyon dolarlık işlenmemiş veya yarı

işlenmiş gümüş, 148,1 bin dolarlık kıymetli metallerden
mamul diğer eşya, 3,6 milyon dolarlık kıymetli metallerin
veya kıymetli metal ile kaplama metallerin döküntü artıkları,
1,7 milyon dolarlık kıymetli metallerle kaplanmış saatler,
aksam ve parçalar, 957,4 bin dolarlık kültür incileri, kıymetli
ve yarı kıymetli taşlar ve bunlardan mamul, 942,4 bin dolarlık
taklit mücevherci eşyası ihracatı yapıldı.

en fazla ihracat
Birleşik arap eMirlikleri'ne

Mücevher sektöründe en fazla ihracat 521,9 milyon do-
larla Birleşik Arap Emirlikleri'ne yapılırken, bu ülkeyi 67,6
milyon dolarla ABD, 52,9 milyon dolarla Hong Kong, 50,9
milyon dolarla Irak ve 47,3 milyon dolarla Kırgızistan takip
etti. Sektörün bu ülkeye ihracatı ağustosta geçen yılın aynı
dönemine göre 341,7 milyon dolar arttı. İhracat artışında Bir-
leşik Arap Emirlikleri'ni 45,4 milyon dolarla Irak, 38,3 mil-
yon dolarla Kırgızistan, 29,4 milyon dolarla Libya ve 22,6
milyon dolarla Hong Kong izledi.

Mücevher sektörü, bu dönemde Libya'ya 36,1 milyon
dolar tutarında dış satım yaptı. İl bazında bakıldığında, geçen
ay mücevher sektöründe en fazla ihracat 514,1 milyon do-
larla İstanbul'dan gerçekleşti. Söz konusu dönemde, Ço-
rum'dan 443,2 milyon dolarlık, Ankara'dan 2,4 milyon
dolarlık, Tekirdağ'dan 1,1 milyon dolarlık ve Antalya'dan
553 bin dolarlık mücevher ihracatı yapıldı.        (AA)

Mücevher sektörünün ihracatı ağustosta arttı

“Büyüme yalanı ile halk kandırılıyor”
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eczane Adı ilçe Telefon

Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler

Belit Çankaya 3122239112
İlknur Çankaya 3122870425
Nesli Yenimahalle 3129999838
Pektaş Yenimahalle 3123350045
Ufuk Mamak 3122841020
Kutlu Ozan Mamak 3125640771
Akarken Mamak 3123636304
Tunalı Çankaya 3124180500
Özervarlı Çankaya 3124383436
Kızılay Merkez Çankaya 3124252420
Nilhan Altındağ 3123121187
Bilge Heper Keçiören 3123232930
Seven Keçiören 3123223063
Kalkan Keçiören 3123614961
Başak1 Altındağ 3123750181
Öyküm Altındağ 3125171725
Yeni Aysun Keçiören 3129997553
Gülümse Keçiören 3123807064
Sarp Çankaya 3124790090
Kayıran Ayaş 3127121084
Hayat Akyurt 3128441075
Altıntaş Sincan 5362810884
Bulvar Loft İncek 3125448087
Cadde Çayyolu Çankaya 3122404420

Kentkoop Büşra Yenimahalle 3122512414
Mesut Beypazarı 3127632123
Büşra Yalçın Bala 3128190908
Gül Çubuk 3128374777
Cevahir Etimesgut 3122260556
Delfin Etimesgut 3125779007
Uğurlu Etimesgut 3122609995
Begümün Yenimahalle 5303125635
Elmadağ Elmadağ 3128633193
Arınmış Güdül 5301178589
Sağlık Gölbaşı 3124847515
Ilgın Haymana 3126581189
Yeni Ayşem Kalecik 3128570859
Kerim Kızılcahamam 3127361195
Şifa Kahramankazan 3128141416
Zeynep Ulucan Lalahan 5010793360
Merkez Nallıhan 3127851091
Güner Polatlı 5308270307
Tebessüm Pursaklar 3123288885
Yavuz Sincan 5559826989
Kent Sincan 3122771033
Günşen Sincan 3122701929
Kardeş Sincan 3122671010
Fetih Şereflikoçhisar 3126863636

eczane Adı ilçe Telefon

Sağlık bakanlığı her yıl 3  ve 9 eylül tarihleri arasındaki haftanın “halk Sağlığı haftası” olarak belirlendiğini belirterek,
“hafta boyunca halk sağlığı konularında toplumu bilgilendirmeye ve toplumun farkındalığını artırmaya yönelik çalışmalar
yapılmaktadır. 2024 yılında halk Sağlığı haftası’nın ana teması ‘Sağlığını erteleme, harekete geç’ olarak belirlendi.” dedi.

Sağlık ertelemeye gelmez
“Lipödem tedavisinde

Akdeniz diyeti faydalı olabilir”

zehra şAhinDOKuyuCu 

Sağlık Bakanlığı 3-9 Eylül Halk Sağlığı Haftasına
ilişkin yaptığı açıklamada, 2024 yılında Halk Sağ-
lığı Haftası’nın ana teması ‘Sağlığını erteleme, ha-

rekete geç’ olarak belirlendi.” Bakanlık tarafından yapılan
açıklamada, “Ana tema kapsamında her gün için ayrı ola-
cak şekilde aşağıda yer alan konular çerçevesinde etkin-
likler düzenlenmesi, toplumun bilgilendirilmesi ve
toplumda farkındalık oluşturulması hedeflenmiştir Aşı,
hastalığa yakalanmadan önce kişinin bağışıklık kazanma-
sını sağlamak amacıyla yapılan en etkili halk sağlığı mü-
dahalelerinden biridir. Aşı, insanları hastalıklardan ve
onun kötü sonuçlarından koruyabilmek için sağlam ve
risk altındaki kişilere uygulanır. Aşılamayla özellikle be-
beklerde ve çocuklarda bulaşıcı hastalıkların ortaya çıkışı
önlenebilir. Bu hastalıklardan kaynaklanan ölümlerin ve
engelliliğin önüne geçilebilir. Aşılama her yıl milyonlarca
insanın hayatını kurtaran en başarılı, etkili ve düşük ma-
liyetli sağlık müdahalelerinden biridir. İnsanlık tarihinde
büyük salgınlara ve ölümlere yol açan pek çok hastalık
günümüzde aşının gücüyle ve aşılama çalışmalarının ba-
şarısıyla artık görülmemektedir. Örneğin, çiçek hastalığı
1977 yılından itibaren aşılama sayesinde tamamen yok
edilmiş, hastalık etkeninin yok edilmesi üzerine 1987 yı-
lında çiçek aşısı uygulamalarına ihtiyaç kalmadığından
aşılama tüm dünyada durdurulmuştur.” denildi.

“Aşı FAyDAlı bir KeşiFTir”
Aşının insan sağlığı için hayati önemine dikkat çeki-

len açıklamada, şöyle denildi: “Aşı, insana çok faydalı bir
keşiftir. İnsan sağlığını korumanın en etkili yöntemlerin-
den biridir. Aşı sayesinde pek çok bulaşıcı hastalığı önle-
mek, hatta bazısını yeryüzünden silmek mümkündür.
Aşının prensibi şudur: Hastalık etkeni, hastalık yapıcı
özelliğinden arındırılmış bir hâlde vücuda verilir ve ba-
ğışıklık sistemi uyarılır. Vücut daha sonra o mikropla tek-
rar karşılaştığında bağışıklık sistemi mikrobu tanır ve
aşılanma sayesinde daha önceden geliştirdiği metotla o
mikroplarla savaşır. Nasıl savaşır? Antikorlarla. Aşı, yani
antijen vücuda ilk verildiğinde bağışıklık sistemimiz ona
karşı antikorlar üretir. Antijenin şeklini de hafızasına kay-
deder. O antijen, yani mikrop vücuda tekrar girdiğinde,
onunla savaşacak antikorlar hızlı bir şekilde yeniden üre-
tilir.”

Açıklamada, Genişletilmiş Bağışıklama Programı
(GBP) hakkında bilgi verilerek şu ifadelere yer verildi:
“Genellikle aşılar bebeklik ve çocukluk çağında yapıl-
maktadır. Bunun nedeni, kişiyi mümkün olan en erken
dönemde bulaşıcı hastalıklardan korumaktır. Yetişkinlik
döneminde de yapılan aşılar vardır. Aşının en önemli fay-
dalarından biri toplum bağışıklığına etkisidir. Yani aşı sa-
yesinde bağışıklık kazanmış kişiler, toplumda hastalığa
duyarlı kişileri de korumaktadır.

Ülkemizde, bağışıklama çalışmaları ‘Genişletilmiş
Bağışıklama Programı’ adı altında sürdürülmekte ve şu

anda T.C. Sağlık Bakanlığı Ulusal Çocukluk Dönemi Aşı
Takvimi’nde 13 hastalığa (boğmaca, difteri, tetanos, kı-
zamık, kızamıkçık, kabakulak, verem, çocuk felci, hepatit
B, hepatit A, suçiçeği, Hemofilus influenza tip b’ye bağlı
hastalıklar ve streptokokus pnömoniya’ya bağlı invaziv
pnömokokal hastalıklar) karşı aşı yer almaktadır. Aşılama
takvimini tamamlayan bir çocuk; difteri, boğmaca, teta-
nos, çocuk felci, kızamık, kızamıkçık, kabakulak, suçi-
çeği ve aşı ile önlenebilen hastalıklarla oluşan karaciğer
iltihabı, karaciğer yetmezliği, siroz ve karaciğer kanse-
rinden, yaygın verem hastalığından, menenjitten, zatür-
reden, orta kulak iltihabından ve tüm bu hastalıklar
sonucu oluşabilecek ölüm ve engellilikten korunmaktadır.
Ülkemizde uygulanmakta olan bebeklik ve çocukluk dö-
nemi aşı takvimi, Bağışıklama Bilimsel Danışma Kuru-
lunun tavsiyeleri doğrultusunda ve dünyadaki bilimsel
gelişmeler takip edilerek oluşturulmaktadır. Son yıllarda
tüm dünyada erişkin bağışıklaması da en az çocukların
aşılanması kadar önemsenmektedir. Erişkinlerde morbi-
dite (hastalık) ve mortalite (ölüm) ile sonuçlanabilecek
birçok hastalık aşı ile önlenebilmektedir. Bu nedenle her
genç, yetişkin ve yaşlı kimse bağışıklamadan yararlan-
malıdır. Bazı hastalıklar için risk grubunda yer alan eriş-
kinler sağlık kuruluşlarına başvurarak yapılması gereken
aşılar konusunda bilgi edinebilir ve aşılanabilir. Ulaştığı-
mız yüksek aşılama oranları ile birlikte aşılama progra-
mımızda yer alan tüm aşı ile önlenebilir hastalıklarda
önemli düşüşler sağlanmıştır. Örneğin, ülkemizde 2002
yılından bu yana yürütülmekte olan kızamık eliminasyon
programı kapsamında gerçekleştirilen yoğun aşılama ça-
lışmaları sayesinde kızamık vaka sayılarında önemli bir
azalma kaydedilmiş olmasına rağmen hâlen dünyada ve
ülkemizde kızamık virüsü dolaşımı devam etmektedir.
Virüs dolaşımının devamlılığında rol oynayabilecek olan
aşısız veya eksik aşılı tüm çocukların kızamık içeren aşı
ile aşılanmaları son derece önemlidir.”

Aşı TAKiP SiSTeMinin öneMi
Aşı Takip Sistemi’ne (ATS) değinilen açıklamada,

şöyle denildi: “Ülkemizde uygulanan aşılar, Dünya Sağlık
Teşkilatı (DST) tarafından onaylanan İyi Üretim Prose-
dürleri kurallarına uygun üretilmiş ve uluslararası referans
laboratuvarlarında test edilmiş aşılardır. Ayrıca, aşılar tes-
lim alınıp kullanıma sunulmadan önce ulusal referans la-
boratuvarlarımızda da test edilerek uygunluğu kanıt-
lanmaktadır. Aşılama çalışmalarının başarısında, üretim
aşamasından başlayıp uygulanacak kişiye ulaştırılana
kadar aşıları muhafaza etmenin etkisi de büyüktür. Aşılar
ülkemizde tüm aşamalarda elektronik takip sistemi olan
“Aşı Takip Sistemi” ile takip edilmekte, uygun ısı aralı-
ğında korunmaktadır. Aşı buzdolapları ve soğuk hava de-
polarının ısıları da elektronik ortamda anlık olarak takip
edilmekte ve soğuk zincir kırılmaları engellenmektedir.
Aşı uygulamaları; Aile Sağlığı Merkezleri, Toplum Sağ-
lığı Merkezleri, Sağlıklı Hayat Merkezleri, Göç Sağlığı
Merkezleri, Seyahat Sağlığı Merkezleri ve hastanelerde

yapılmaktadır. Ulusal Çocukluk Dönemi Aşı Takvimi’nde
yer alan aşılar ile risk gruplarında yer alan kişilere yönelik
uygulanan aşıların önemli bir bölümü T.C. Sağlık Bakan-
lığı sağlık tesislerinde ücretsiz olarak uygulanmaktadır.
Toplumda bir hastalığa karşı ne kadar çok kişi aşı olmuşsa
o hastalığın görülme olasılığı, o hastalığın neden olduğu
ölümler, o hastalığın neden olduğu engellilik durumları
ve o hastalıkla mücadele için harcanan para o kadar azalır.
Sağlık sistemi daha az etkilenir. Aşı olmak, kişinin hem
kendine hem de topluma karşı sorumluluğudur. Aşılama
her çocuk ve yetişkin için yaşamsaldır, herkesin sağlıklı
yaşama hakkı vardır.”

Hafta boyunca dikkat çekilecek konu başlıkları ve ta-
rihleri şöyle:

İkinci gün (4 Eylül 2024): ‘Farkında ol, taramanı yap-
tır, kanseri engelle, 

Üçüncü gün (5 Eylül 2024): “Emzirmek annenin,
anne sütü bebeğin sigortasıdır”

Dördüncü gün (6 Eylül 2024): Ekranı değil, hayatı
yaşa”

Beşinci gün (7 Eylül 2024) : “Her adımında aile he-
kimin yanında”

Altıncı gün (8 Eylül 2024): “Alışkanlıklarımızı değiş-
tiriyoruz, sağlıklı besleniyoruz”

Yedinci gün (9 Eylül 2024): “Sağlıklı Anneler, Sağ-
lıklı Nesiller”

Cilt altındaki yağ dokusunun anormal bir
şekilde birikmesiyle oluşan lipödem te-
davisinde Akdeniz diyeti öneren Uzman

Diyetisyen Elif Melek Avcı Dursun, "Lipödem,
genellikle ergenlik, gebelik veya menopoz dö-
nemlerinde ortaya çıkan bir hastalıktır" dedi.
Dursun, ayrıca bu hastalığın, cilt altındaki yağ
dokusunun anormal bir şekilde birikmesi, damar
problemleri, kronik iltihaplanma ve ağrı ile ka-
rakterize olduğunu da vurguladı.

Uzman Diyetisyen Dursun, lipödemin, ge-
nellikle bacaklarda simetrik ve iki taraflı yağ bi-
rikimi şeklinde görüldüğünü belirterek, "Hasta-
lık, yağ dokusunun birikim şekline göre beş
farklı tipe ve şiddetine göre dört evreye ayrılır"
diye konuştu.

“AnTiOKSiDAn bAKıMınDAn
zengin yiyeCeKler

iyileşMe SAğlAyAbilir”
Dursun, “Yeni araştırmalar, lipödem tedavi-

sinde Akdeniz diyeti ve düşük karbonhidratlı
beslenme biçimlerinin faydalı olabileceğini gös-
teriyor. Ayrıca, antioksidan bakımından zengin
yiyeceklerin düzenli tüketimi, hem genel vücut
kompozisyonunda hem de lipödemden etkile-
nen bölgelerde (bacaklar ve kollar gibi) iyileşme
sağlayabilir. Özellikle yağsız süt ürünleri ve ka-
liteli yağ kaynakları, örneğin orta zincirli trigli-
seritler, et ve süt proteinleri, lipödem yönetimin-
de önemli bir rol oynuyor. İyi yağlar, avokado,
fındık, balık ve bitkisel yağlar gibi çeşitli kay-
naklardan alınan lipitler, beta-sitosterol, oleik
asitler ve omega-3 yağ asitleri açısından zengin
olup, yağ yakımını destekleme potansiyeline
sahip’’ ifadelerini kullandı.

liPöDeMDe yAşAM KAliTeSini
ArTırAn DiyeT önerileri

Lipödemli hastaların yaşam kalitesini artır-
mak için, bacaklarda kilo kaybını ve yağ mik-
tarını azaltmayı hedefleyen diyet önerileri sunan
Dursun, bu beslenme biçimlerinin, özellikle
yağsız süt ürünleri, kaliteli yağ kaynakları ve an-
tioksidan bakımından zengin yiyeceklerin dü-
zenli tüketimi ile lipödemden etkilenen bölgeler-
de (bacaklar ve kollar gibi) iyileşme sağlayabi-
leceğini söyledi. "İyi yağlar, avokado, fındık,
balık ve bitkisel yağlar gibi çeşitli kaynaklardan
alınan lipitler, yağ yakımını destekleme potan-
siyeline sahiptir" diye ekledi.

liPöDeM TeDAviSinDe
erKen beSlenMe öneMi

Erken beslenme tedavisinin önemine deği-
nen Dursun, "Erken beslenme tedavisi, obezite-
nin önlenmesi ve lipödemin ilerlemesinin dur-
durulması açısından kritik bir rol oynar" dedi.
Ayrıca, lipödemli kadınların genellikle kas gü-
cünün düşük olduğunu ve egzersiz dayanıklılı-
ğının anlamlı şekilde azaldığını vurguladı. "Bu
yüzden, beslenme şekli, yaşam tarzı ve alışkan-
lıklar, lipödemli bireylerin yaşam kalitesini ar-
tırmada büyük önem taşıyor" dedi.         (DHA)

uzman Klinik Psikolog Zozan Başçı Tuncay, okul
öncesi dönemde ılımlı bir disiplinle, sınırları be-
lirlenmiş bir ortamda büyüyen, özgüveni destek-

lenmiş çocukların okula daha kolay adapte olabildiğini
bildirdi. Psikolog Zozan Başçı Tuncay, çocukların okul
dönemine uyum sağlamakta zorlandığında okul korkusu-
nun belirgin biçimde ortaya çıktığını ve bunun sonucunda,
kuvvetli bir endişeyle çocuğun okula gitmek istemediğini
belirtti.

Her 100 çocuktan 4-5'inde okul korkusu görülebildi-
ğini aktaran Tuncay, "Çocuk okula gitmek istemez, git-
meye zorlanırsa hem fiziksel hem de duygusal büyük
tepkiler gösterir. Bu durum okula gidişin ilk günlerinde
ortaya çıkabildiği gibi, herhangi bir zamanda da görüle-
bilir. Okul korkusu, erkek ve kız çocuklarda görülme sık-
lığı eşit. Okul korkusu yaşayan çocuklar, 'Bugün okula
gitmesem olmaz mı?' derler. Evde kalınca yakınmaları
kısa sürede geçer. Evden dışarı çıkmaya büyük direnç gös-
terirler. Kolundan tutup götürülmek istenirse yere yatarlar,
ağlarlar." ifadelerini kullandı.

Tuncay, çocuklarda korku sebebiyle fiziksel semp-
tomların da görülebildiği, özellikle sabahları mide, karın
ve baş ağrılarından şikayet etmeye başladıkları bilgisini
paylaşarak, okula uyumda güçlük yaşayan çocuklarda
okula gitmekte isteksizlik, alt ıslatma, öfke nöbetleri, ağ-
lama krizleri, kabuslar, aşırı huzursuzluk, tırnak yeme gibi
davranışlar gözlemlenebildiğinin altını çizdi.

Okul korkusunun altında yatan nedenlere değinen
Tuncay, şunları kaydetti: "Okulda başarısızlık korkusu,
kendisine kötü davranan bir arkadaştan korku, evde
okulla/öğretmenle ilgili yapılan olumsuz konuşmalar, ço-
cuğun utangaç, kaygılı, hassas bir yapıda olması, değişim
ve yeniliklerle baş edememesi, ev içinde hiç kural koyul-

maması ve her istediğinin yapılması sebebiyle evin okul-
dan daha cazip gelmesi, ebeveynleri tarafından terk
edilme korkusu, anne-baba tutumu gibi nedenleri olabilir.
Genelde bu uyumu sağlayamamasının temelinde, duygu-
sal bağ kurduğu kişilerin veya kendisinin başına bir şey
gelmesi ve kendisi için çok önemli olan kişilerden ayrılma
korkusu görülür. Ailesine bağımlılığı devam eden çocuk-
lar ve aileleri süreçten oldukça olumsuz etkilenir."

Tuncay, okul öncesi dönemde ılımlı bir disiplinle, sı-
nırları belirlenmiş bir ortamda büyüyen, özgüveni destek-
lenmiş çocukların okula daha kolay adapte olabildiğini
vurgulayarak, "Güvenli yetiştirilen çocuklar değişen ko-
şullara ve durumlara daha kolay uyum sağlar. Sorumluluk
bilinci gelişir, günlük yaşamda problemlere karşı muha-
keme gücünü kullanabilir, başaramadığı durumlarda geri
çekilmek yerine denemeye gayret eder, göz teması kurar,
seçim yapma yetisine sahip olur." görüşünü paylaştı.

Zozan Başçı Tuncay, okula uyum sürecini kolaylaş-
tırmak adına ailelere şu önerilerde bulundu: "Okula baş-
lamadan önce çocuğunuzla okul hakkında konuşmak ve
ona okul ortamının nasıl bir yer olduğunu anlatmak önem-
lidir. Bu, çocuğunuzu zihinsel olarak hazırlayacak ve oku-
lun ne kadar eğlenceli ve öğretici bir yer olabileceğini
kavramasını sağlayacaktır. Okul korkusu yaşayan çocu-
ğun olabildiğince çabuk okula geri dönmesi gerekir. Bu
konuda ailelerin tutarlı davranmaları gerekir. Çocukla bir-
likte okula gitmek, dersteyken dışarıda beklemek ve be-
raber eve dönmek başlangıçta alışkanlığı sağlamak ve
adapte olmak için yardımcı olabilir. Fakat bu durumu sü-
rekli hale getirmemek gerekir. Çünkü çocuklar zaten anne
ve babasından ayrılamadığı için bu tepkiyi vermektedir.
Dolayısıyla böyle bir durumda farkında olmadan olum-
suz davranışı pekiştirme riski ortaya çıkabilir."           (AA)

Okula uyum sürecinde velilere tavsiyeler

Sualtı Araştırmaları Derneği (SAD) Kurucu Üyesi
ve Yönetim Kurulu Üyesi Cem Orkun Kıraç, Si-
livri kıyılarında su samuru görülmesini, Marmara

Denizi'nin ekosistem sağlığı açısından bir ümit olarak
nitelendirdi. Dünya genelinde 13 su samuru türü bulu-
nurken Türkiye'de bu türlerden sadece Avrasya su sa-
muru (lutra lutra) görülüyor.

Avrupa, Asya ve Kuzey Afrika'da yayılım gösteren,
akarsu, nehir, göl, bataklık ve deniz kıyısı gibi çeşitli
sucul habitatlarda yaşayan Avrasya su samuru, 2020'de
Uluslararası Doğayı Koruma Birliği'nin (IUCN) "Teh-
like Altındaki Türlerin Kırmızı Listesi"ne girdi ve "teh-
likeye yakın" kategorisinde listelendi.

Denizlerdeki ve akarsulardaki kirlenme nedeniyle
habitatları tehdit altında olan tür, geçen hafta İstanbul'un
Silivri ilçesi kıyılarında görüldü ve çevredeki kişiler ta-
rafından cep telefonu kameralarıyla kaydedildi. Soru-
ları yanıtlayan SAD Kurucu Üyesi ve Yönetim Kurulu
Üyesi Cem Orkun Kıraç, su samurunun, esasen tatlı su
ekosistemlerine bağlı ve denizleri yalnızca belli dönem-
lerde kullanan bir canlı olduğunu, hem Avrupa'da hem
de Türkiye'deki tatlı su sistemlerinde, dağlardan, vadi-
lerden inen, hala doğallığını koruyan ırmak ve dereler
gibi akan sularda görülebildiğini belirtti.

Su samurunun denize açılarak avlandığını ve son-
rasında tatlı su sistemlerine geri döndüğünü kaydeden
Kıraç, "Bu tür, Marmara'da birçok dere, çay, ırmak gibi
akarsu sisteminde yaşıyor, illa büyük akarsu sistemi ol-
masına gerek yok, aksine küçük çaylarda ve derelerde
de yaşayabilen bir canlıdır. Sucul, memeli bir canlıdır,
yaklaşık boyu kuyruğuyla birlikte 1 metre civarındadır
ve etoburdur ve çoğunlukla balıkla beslenir." bilgisini
verdi.

"DAhA çOK KArADeniz,
ege ve AKDeniz'De bulunur"

Türün Marmara Denizi'nde görülmesinin önemli
olduğunu ifade eden Kıraç, şu değerlendirmeleri pay-
laştı: "Bu tür Marmara'da göreli olarak daha az görülür;
daha çok Karadeniz, Ege ve Akdeniz'de bulunur zira
bu denizlere akan birçok ırmak var. Bu güncel su sa-
muru gözlemi Marmara Denizi'nde hala bir yaşam, bir
ümit olduğunu gösteriyor çünkü bu canlı her gün balık,
yengeç, eklem bacaklı ya da kabuklu yemek zorunda.
Demek ki su samurlarının yediği, beslendiği canlılar
hala habitatlarında yaşamlarını sürdürüyor. Su samur-
ları hala varsa ümit var demektir."

Marmara'da kirlilik yüküne rağmen su samurlarının
görülmesinin canlılığın az da olsa bir göstergesi oldu-
ğuna işaret eden Kıraç, bunu sevindirici bir gelişme ola-
rak nitelendirdi. Kıraç, şöyle devam etti: "Su samurları
besin zincirinde önemli bir yer tutarak avladıkları ba-
lıklar, deniz kestaneleri, yengeçler ve diğer bentik
(deniz tabanında yaşayan) omurgasızlar sayesinde kıyı
ekosistemlerindeki dengeyi korur. Özellikle deniz kes-

tanelerini avlayarak bunların yosun ve erişte yataklarını
aşırı tüketmesini engellerler. Yosun ve deniz eriştesi ya-
takları, kıyı erozyonunu önleyerek kıyı bölgelerinin sta-
bilitesini artırır. Ayrıca, yosun ve erişte yatakları deniz
türlerine barınak ve beslenme alanı sağlar; bu nedenle,
su samurlarının bu türler üzerindeki kontrolü, biyoçe-
şitliliğin korunmasına yardımcı olur."

"Köşeye buCAğA SıKışMış
SAğlıKlı SOn AlAnlAr"

Beslenme ve avlanma aktiviteleriyle taban sedi-
mentlerinin karışmasını sağlayan su samurlarının orga-
nik madde döngüsünü ve besin maddesi geri dönü-
şümünü hızlandırdığından bahseden Kıraç, bu süreçle-
rin de su kalitesini iyileştirdiğini, kıyı ekosistemlerinin
sağlıklı ve dengeli bir şekilde devam etmesine katkıda
bulunduğunu aktardı.

Kıraç, sözlerini şöyle sürdürdü: "Su samurları gös-
terge türdür. Yaşadığı yerlerde belli bir oranda da temiz
su var. Köşede bucakta kalan akarsuları kullanıyor. Do-
layısıyla tatlı su ve deniz ekosisteminde sağlıklı olan
bölgelerin var olduğunu gösteriyor. Ama bu doğal alan-
lar ne yazık ki köşeye bucağa sıkışmış sağlıklı son alan-
lar. Çevresel açıdan durumu en kötü olan denizimiz ne
yazık ki Marmara'dır. Bunu uzman olmayan bir kişi bile
rahatlıkla söyleyebilir. Karadeniz de çok iyi durumda
değil ama özellikle belli başlı ve sanayileşmiş denizel
alanlar, İskenderun, İzmit Körfezi ve Marmara Denizi
tümüyle içler acısı durumda."

Yaklaşık bin kilometre kıyı şeridi bulunan Marmara
Denizi'nde korunması gereken alanları, Armutlu'nun
batı ve kuzeybatı sahilleri, Marmara adalarının tümü,
Kapıdağ Yarımadası'nın kuzey sahilleri, Karabiga sa-
hilleri, Tekirdağ’da Uçmakdere sahilleri ve Kuzey Mar-
mara'da İstanbul ile Tekirdağ arasındaki bölgede parça
parça kalmış son kıyı şeritleri olarak sıralayan Kıraç,
Marmara'da ayrıca kaybolan ya da kaybolmaya yüz tut-
muş ekosistemler bulunduğunu, bunların da rehabilite
edilerek iyileştirilebileceğini dile getirdi. Kıraç, konuş-
masını şöyle tamamladı: "Kıyılarımızı göz bebeğimiz
gibi korumalıyız, yeteri kadar betonlaştık. Herkes zan-
nediyor ki denizler ve kıyılar sonsuz, bu yanlış. Bu
alanlar boş değil, hepsinin ekosistemde görevleri var,
ekosistem hizmetlerinde çok önemli işlevlere sahipler,
birçok canlıya ev sahipliği yapıyorlar, kuşlardan, su sa-
murlarına kadar. Kıyılar son derece değerli, sandığı-
mızdan da azlar. Kıyı yapılaşmaları ve betonlaşmalar
aynı zamanda küresel ısınmaya neden olan ana etmen-
lerdir. Bunları bilerek kararlar vermeli ve betonlaşma,
yapılaşma uygulamalarını kısıtlamalıyız."            (AA)

Su samuru Marmara Denizi’ne umut oldu

Sualtı Araştırmaları Derneği Kurucu Üyesi
Cem Orkun Kıraç, "Marmara Denizi'nde hala
bir yaşam, bir ümit olduğunu gösteriyor çünkü
bu canlı her gün balık, yengeç, eklem bacaklı ya

da kabuklu yemek zorunda. Demek ki su
samurlarının yediği, beslendiği canlılar hala

habitatlarında yaşamlarını sürdürüyor" dedi.
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BaŞKEnT’TE spor

Efsane kadro
iş başına!

Ankaragücü’nde sular durulmuyor…
Yönetim sorunlar karşısında aciz, krizleri

yönetemiyor… Gitmek isteyenlere saçma
sapan paket transferde ısrar edilerek engel
olunuyor… Göndermek istediklerini gönde-
remiyor, adamlar kulübü babasının çiftliği
gibi kullanıyor. 

Bitmedi…Taktik antrenmanına çıkıp, ye-
mekten sonra transfer görüşmesine giden fut-
bolcu mu ararsınız yoksa canı istediğinde
ortadan kaybolan, çalışmalara katılmayan
sonra da bir yöneticinin araya girerek ikna et-
tiği söylenen ayrıca maaşına da zam yapıla-
rak kadroya alınan futbolcu mu? İşler arap
saçına dönmüş, yönetimde futbol patronluğu
konusunda kriz olduğu konuşuluyor. Teknik
direktör konusu tartışılıyor… Bazıları İstan-
bulspor maçını beklerken, bir kısmı da taraf-
tarlarla arayı düzeltip puan toplamak için
Ömer Erdoğan’ı getirmek için düğmeye ba-
sıyor.

Dahası da var… Transfer konusunda da
başarılı olamayıp taraftarın güvenini yitiren
yönetim takım üzerindeki otoritesini de yitir-
miş durumda…Her şeyden önce futbolcular
arasında arkadaşlık bağı yok daha doğrusu
takım ruhu kaybolmuş… 

Her zaman belirttiğimiz gibi 114 yıllık
koca çınarın gücünü aldığı taraftarlarla o her-
kesi kıskandıran bağ da kopma noktasına gel-
miş, seyirci sayısı her hafta daha da eksiliyor.

Takım arka arkaya alınan 2 şok yenilgi-
den sonra lider ile evinde oynadığı hayati
önem taşıyan maçta bile kısım taraftarlar,
maç bitmeden desteği bırakıp, yönetim, hoca
ve futbolculara tepki koyuyor. Sonra da en
çok tepkiyi çeken futbolcu olan Efkan Beki-
roğlu da attığı galibiyet golünden sonra da-
yanamayıp tribünlere hareket yapıyor. Ne
kadar futbolculara hakarete varan protesto-
lara, edilen küfürlere karşıysak da futbolcu-
nun yaptığı hareketi de doğru bulmuyoruz.

Başkent ekibinin gücünü aldığı ‘12’nci
Adam’la kopma noktasına gelmesi berabe-
rinde büyük sorunlar getirir.  Son günlerde
sosyal medyada “Çare Ömer Erdoğan” diye
yapılan paylaşımlar, tribünlerdeki desteğin
azalması, tepkilerin artması tehlikenin iyice
büyüdüğü ve yaklaştığını işaret ediyor.

Bunu önlemenin çaresi yok mu? Elbette
var. 

Yönetim artık ipin ucunu kaçırmış du-
rumda. Acil olarak çözümlenmesi gereken en
büyük sorun taraftarlarla kulübün bütünleş-
mesini sağlamak. Ancak bu durum onları
kendilerine getirecek ve çalışma şevklerini
artıra- cak.

Bu etkili ve büyük desteğin sağlanması
için başvurulacak tek adres, kulüpten hiçbir
zaman kopmayan, asla menfaat peşinde koş-
mayan, her zamanda elini taşın altına sok-
maktan çekinmeyen, aidiyet duygusuyla
renklerine yürekten bağlı olan EFSANE kad-
rodan başkası olamaz. 

Başkent’i ve Ankaragücü sevgisini her
daim yüreklerinde taşıyan bir Kaptan Adil’i,
Hrubesh Mehmet’i, Deli İhsan’ı, Bonhof
Nazmi’yi, Maradona Sadık’ı, Cüneyt Memi-
şoğlu’nu, Fuat Akyüz’ü dinlemeyecek, onları
kıracak bir taraftar bulabilir misiniz?

Benden söylemesi…

22
’nci Kurtuluş Yolu Bisiklet Turu'nda, Flan-
ders Region takımının Belçikalı sporcusu
Rutger Wouters şampiyonluğa ulaştı.

Açılış etabı, 8 ülke ve 18 takımdan 115
sporcunun katılımıyla 30 Ağustos'ta Samsun'da
yapılan organizasyon, Çankırı ile Ankara arasın-
daki 168,4 kilometrelik 4. etapla tamamlandı.

Birinci ve ikinci kategori birer tırmanış
bölümünün bulunduğu etap, başkentteki tarihi
Birinci Meclis'in önünde sona erdi.

Kaçış grubunda yer alan genel klasman lideri
Rutger Wouters, 4 saat 8 dakika 45 saniyelik
derecesiyle 2. etaptan sonra kapanış etabını da
kazandı. Wouters, 4 gün süren turu da 13 saat 8
dakika 13 saniyede tamamlayarak genel klasman
şampiyonuna verilen "sarı mayo"nun sahibi
oldu.

Belçikalı bisikletçinin 1 dakika 17 saniye
arkasındaki Vinzent Dorn (BikeAid takımı)
2'nci, 1 dakika 25 saniye gerisindeki Jarno Bel-
lens (Flanders Region) ise 3'üncülüğü elde etti.

Sprint klasmanında (yeşil mayo) BikeAid
takımından Oliver Mattheis, tırmanış klasman-
ında (kırmızı mayo) Vino SKO takımından
Daniil Pronskiy, en iyi genç bisikletçi klasman-
ında (beyaz mayo) ise İstanbul Büyükşehir
Belediyespor'dan Samet Bulut zirvede yer aldı.

Genel klasmanda ilk 3'e giren bisikletçilere
kupalarını, Türkiye Bisiklet Federasyonu
Başkanı Emin Müftüoğlu, AK Parti Ankara Mil-
letvekili Kurtcan Çelebi̇, Samsun Sivil Toplum
Kuruluşları Federasyonu (SAMKON) Genel
Başkanı Hasan Kaya Aşcı ve Ankara Gençlik ve
Spor İl Müdürü Mustafa Çelik verdi.         (AA)

2’nci Kurtuluş Yolu Bisiklet Turu'nu Belçikalı Wouters kazandı
Açılış etabı, 8 ülke ve 18 takımdan 115 sporcunun katılımıyla 30 Ağustos'ta Samsun'da yapılan organi-
zasyon, Çankırı ile Ankara arasındaki 168,4 kilometrelik 4. etapla tamamlandı. Birinci ve ikinci kategori

birer tırmanış bölümünün bulunduğu etap, başkentteki tarihi Birinci Meclis'in önünde sona erdi.

VV
akıfBank  Spor Kulübü Başkanı Abdi Serdar
Üstünsalih, “Türk kadın voleyboluna hizmet et-
mekten gururluyuz. Tüm yaş gruplarında milli

takımlarımıza en çok oyuncu veren takımız. Bu sezon da
5’te 5 yaparak rekorumuzu egale edip yolumuza devam
etmek istiyoruz” dedi.

CEV Şampiyonlar Ligi’nde 6 kez şampiyon olan
VakıfBank Kadın Voleybol Takımı, Avrupa’nın kulüpler
düzeyindeki en önemli organizasyonunu en çok kazanan
takım olarak Guinness Dünya Rekorları’na 3’üncü kez
girmeye hak kazandı. VakıfBank Spor Sarayı’nda düzen-
lenen etkinliğin sonunda VakıfBank Spor Kulübü
Başkanı Abdi Serdar Üstünsalih, Başantrenör Giovanni
Guidetti ve oyunculardan Cansu Özbay basın mensu-
plarına açıklamalarda bulundu.

Yeni rekorlar kırmak arzusu içinde olduklarını ak-
taran Üstünsalih, “Türk kadın voleyboluna hizmet et-
mekten gururluyuz. Tüm yaş gruplarında milli
takımlarımıza en çok oyuncu veren takımız. Bundan da
gurur duyuyoruz. Yeni rekorlar kırmak arzusu içindeyiz.
Bu sezon da 5’te 5 yaparak rekorumuzu egale edip yolu-
muza devam etmek istiyoruz” ifadelerini kullandı.

Üstünsalih, şunları kaydetti: “Oyuncularımız olimpi-
yatlardan döndü. Bazılarının sakatlıkları vardı, iyileşiy-

orlar. Yeni sezona daha çok yeni başladık. Guidetti yeni
yılın planlamasını yaptı. O planlar dahilinde çalışmalar
sürüyor. Hocamızın belirlediği mevkilerde gerekli
araştırmaları yapıp transferi bitirdik. Hocamız hangi
mevkide ne gerekiyorsa bize söylüyor, biz de harfiyen
yapıyoruz. Biz de ondan başarı bekliyoruz.”

VakıfBank Başantrenörü Giovanni Guidetti, şu
ifadeleri kullandı: “Çok gururluyum. Bu takımı üst se-

viyede tuttuk. Bu çok büyük bir çalışmanın sonucu.
Harika bir teknik ekip ve oyuncularla çalıştım. 2011’de
çalışma salonumuz ve sahamız küçüktü. Şimdi salonu-
muz ve sahamız çok daha iyi bir seviyede. Çok heyecan-
lıyım. Her zaman yeni oyuncularla çalışmayı severim.
Bu sezon daha önce çalışmadığım çok oyuncu var. İlk
günden beri eğleniyoruz. Çok yetenekli oyuncular görüy-
orum. Bazı sakatlıklar var ama bunu çözmek için de za-
manımız var. Önceki sezondan daha iyi olacağımızı
düşünüyorum.”

VakıfBank forması giyen milli oyuncu Cansu Özbay
ise, "İlk geldiğimde bu başarılara ulaşacağımız aklımıza
gelmezdi. Belki bu başarılar dışarıdan kolay gözüküyor
ama neler yaşadığımızı ben biliyorum. Bu başarıda
emeği geçen herkese teşekkür ediyorum” dedi.

Cansu, yeni sezona dair ise "Bence çok güzel bir
takım olacağız. Geçen yıla göre daha genç bir kadro kur-
duk. Takımın enerjisi çok iyi. VakıfBank'a geldiğinizde
Guidetti sizi çabuk adapte eder. Güzel bir sezon olacak”
diye konuştu.

Milli voleybolcu, sakatlığına dair şu ifadeleri kul-
landı: "Milli takımdaki durumuma göre çok daha iyiyim.
Tedavi sürecim devam ediyor. Top antrenmanlarına da
yakında başlayacağım." (DHA)

“Türk kadın voleyboluna hizmet etmekten gururluyuz”

TT
ürkiye Motosiklet Federasyonu (TMF)
Asbaşkanı Mahmut Nedim Akülke, fed-
erasyonun kurucu başkanı Bekir Yunus

Uçar anısına gerçekleşecek NG Afyon MotoFest
ile Dünya Motokros Şampiyonası'nda bu yıl 500
binin üzerinde izleyici hedeflediklerini belirtti.
Afyonkarahisar Motor Sporları Merkezi'nde, 4-
8 Eylül'de gerçekleşecek NG Afyon MotoFest
ile Dünya Motokros Şampiyonası'nın (MXGP
Of Türkiye) hazırlıklarında sona yaklaşıldı.

TMF Asbaşkanı Mahmut Nedim Akülke,
geçirdiği kalp krizi nedeniyle 26 Ağustos'ta vefat
eden Bekir Yunus Uçar'ın anısını bu yılki orga-
nizasyon ve yarışlarda yaşatacaklarını söyledi.
TMF ailesinin Uçar'ın bıraktığı bayrağı daha
yükseklere taşıyacağını dile getiren Akülke,
"Afyonkarahisar'da 5 bin kişiyle başladığımız
organizasyon, geçen sene 400 bine ulaştı. Bu yıl,
NG Afyon MotoFest ile MXGP Of Türkiye'ye
iyi hazırlandık. Bu organizasyonda çok büyük
emeği olan kurucu başkanımız Uçar'ı huzur
içerisinde uğurlamamız gerekiyor. Afyon-
karahisar'da bu yılki organizasyonda 500 bin iz-
leyiciyi aşmayı hedefliyoruz. En iyi organi-
zasyonun da bu yıl olacağını umut ediyoruz.
TMF olarak da bunun için her türlü fedakarlığı
yapmaya hazırız." ifadelerini kullandı.

Akülke, 7. MXGP Of Türkiye'nin en iyi orga-
nizasyon olacağına inandığını vurguladı. TMF
ailesi ile Afyonkarahisar Belediyesi ekiplerinin bu
hafta içerisinde gerçekleştirecek NG Afyon
MotoFest ile MXGP Of Türkiye'nin hazırlık-
larında inanılmaz bir çaba gösterdiğini aktaran
Akülke, "Pistte çalışmalar bitmek üzere. Padok
hazır. Organizasyona katılacak sporcu ve ekiplerin
ülkelerinden gelmesini bekliyoruz. 4-8 Eylül'de
Türkiye'nin en büyük spor organizasyonu ve fes-
tivaline, Afyonkarahisar ev sahipliği yapacak.
Bütün sporseverleri, doğaseverleri ve motosiklet
camiasını Bekir Yunus Uçar'ı anmak için Afy-
onkarahisar'a bekliyoruz." diye konuştu.       (AA)

Dünya Motokros
Şampiyonası'nda 500
binin üzerinde izleyici

hedefleniyor

MM
KE  Ankaragücü  Kulübü Yönetim Kurulu
Üyesi ve Basın Sözcüsü Mehmet Şanal, şampi-
yonluk için camiaya "birlik beraberlik" vur-

gusu yaptı. Şanal, sarı-lacivertli takımın transfer çalış-
malarına ve şampiyonluk hedefine ilişkin değerlen-
dirmelerde bulundu.

Trendyol 1. Lig'in 4. haftasında konuk ettikleri Uğur
Okulları İstanbulspor'u 2-1 yenerek iki haftadır aldıkları
kötü sonuçlara "dur" dediklerini belirten Şanal, "Yolu-
muza emin adımlarla ilerlemeye devam edeceğiz. Biz
takımımıza güveniyoruz, gerekli çalışmalara da devam
ediyoruz, bundan sonra çok daha güzel işler yapaca-
ğımıza eminim." dedi.

MKE Ankaragücü Teknik Direktörü Cihat Arslan'dan
"memnun" olduklarını dile getiren Şanal, "Hocamız da
teknik ekibimiz de gerekli çalışmaları yapıyor. Ho-
camızın yaptığı çalışmalar doğrultusunda da biraz za-
mana ihtiyacımız var." diye konuştu.

Sosyal medyada "asılsız" yorumlar yapıldığını ak-
taran Şanal, "Futbolcularımıza transfer teklifleri geldi
onların da motivasyonu bozuldu. Artık transfer sezo-
nunun da sonuna geldik. Takım ruhunu oluşturmaya
başladık, taraftarımızla yönetimimizle teknik ekibimizle
kenetlenerek önümüze bakmamız lazım. Birlik ve be-
raberlik içinde olursak spekülasyonlara da sebebiyet ver-
mezsek bu takım sezon sonunda şampiyon olacaktır."
ifadelerini kullandı.

"Bassogog, 700 Bİn avroya
suudİ araBİstan'a gİttİ"

Şanal, Christian Bassogog'un Suudi Arabistan'a
transfer olduğunu açıkladı. Futbolcular Renaldo Cephas,
Bassogog, Saponara ve Djokanovic'in durumlarına il-
işkin bilgiler veren Şanal, şöyle konuştu: "Bassogog'un
700 bin avroya Suudi Arabistan'dan bir takıma transferi
resmi olarak gerçekleşti. Cephas'a ise değişik teklifler
geldiğini duyduk ancak resmi teklifler gelmedi, futbol-
cumuzun da motivasyonu bozuldu. Gerekli müdahaleleri
yaptık. Sözleşmesi devam eden bir futbolcumuz. Kulü-
bümüzün istediği rakam verildiği zaman Cephas da git-
mek isterse bu transfer gerçekleşebilir. Saponara'nın
kulüp bulursa gitmesini arzuladık. Kulüp bulamadı.
Saponara da kulübümüzün futbolcusu. Djokanovic'den
de yararlanmaya çalışacağız."

transfer çalışmaları

Şanal, transfer çalışmalarını gizlilik içinde yürüttük-
lerini dile getirdi. Rumen bir futbolcu transfer ettiklerini
ancak ismini vermek istemediklerini anlatan Şanal, "8
kontenjanımız dolu, bu haftaki gelişmelere de bakarak
teknik heyetimizle de görüşüyoruz, yönetimimiz de
çalışıyor, ihtiyaç duyulan yerlere ideal futbolcuların
transfer görüşmelerine devam ediyoruz." ifadelerini kul-
landı.

Milli maç arasında takımın 3 günlük izin kul-
lanacağını kaydeden Şanal, sözlerini şöyle tamamladı:
"Yönetim ve teknik ekibimiz çalışmalarına devam
ediyor, 5 Eylül Perşembe günü antrenmanlara başlaya-
cağız. Biraz zamana ihtiyacımız var, sabretmemiz lazım.
Birlik ve beraberlik içinde olursak bunların üstesinden
gelebiliriz. Sadece bugünü, yarını ve sezon sonunu değil
gelecek için alt yapıyı da oluşturuyoruz. Optimizasyonu
doğru yaparak ideal bir bütçeyle sezon sonunda
şampiyon olacağız. Taraftar, yönetimden ve futbol oyu-
nundan memnun olmayabilirler ama hepimizin moti-
vasyona ihtiyacı var. " (AA)

MKE Ankaragücü'nde
“birlik beraberlik” vurgusu
MKE Ankaragücü Basın Sözcüsü Şanal, “Birlik ve beraberlik içinde olursak spekülasyonlara da sebebiyet vermezsek bu

takım sezon sonunda şampiyon olacaktır. Bassogog'un 700 bin avroya Suudi Arabistan'dan bir takıma transferi resmi
olarak gerçekleşti. İhtiyaç duyulan yerlere ideal futbolcuların transfer görüşmelerine devam ediyoruz.” dedi.

UU
EFA Uluslar B Ligi 4’üncü Grup’ta 6 Eylül’de
deplasmanda Galler ve 9 Eylül’de İzmir’de İz-
landa ile karşı karşıya gelecek A Milli Futbol

Takımı, maçların hazırlıklarına TFF Hasan Doğan
Milli Takımlar Kamp ve Eğitim Tesisleri'nde yaptığı
antrenmana başladı. Ay-yıldızlılarda, tecrübeli kaleci
Mert Günok, basın mensuplarının sorularını yanıtladı.

EURO 2024’te başarılı sayılabilecek bir turnuva
geçirdiklerini belirten Mert Günok, “Ayrıldıktan sonra
çok uzun bir süre olmadı aslında. Hemen toplanmış
gibi olduk. Birbirimizi özlemiştik, uzun bir süre kamp
yaptık beraber. 

Başarılı sayılabilecek bir turnuva geçirdik. Tabii ki
gönül daha ötesini görmeyi isterdi. Ancak böyle genç
bir takımla çeyrek finale ulaşmış olmamız, yarı finalin
ucundan dönmemiz, ülkece yarı finale çıkamadığımız
için turnuvadan dönmemiz aslında iyi yolda olduğu-
muzu gösteriyor. 

Şimdi Uluslar Ligi başlıyor. Orada da hedefimiz
grubumuzu birinci sırada bitirebilmek. Bugün toplandı.
Güzel bir kamp olacağını düşünüyorum. İnşallah iki
maçımızı da galibiyetle kapatıp, devam edeceğiz”
ifadelerini kullandı.

İlk maçın deplasmanda olmasının hem avantajlı
hem de dezavantajlı olabileceğine dikkat çeken tecrü-
beli file bekçisi, “Son zamanlarda sanki hep aynı
takımlarla karşılaşıyormuşuz gibi oldu. Onlar da bizi
biliyor. Biz de onları biliyoruz. Fizikli bir takımla oy-
nayacağız.

İlk maçın deplasmanda olması hem avantaj hem de
dezavantaj sayılabilir. Biz kaldığımız yerden devam
etmek istiyoruz. Hem ülke hem de milli takım olarak
yakaladığımız bu güzel atmosferi bozmadan devam
edebilmek için ilk maçı galibiyetle kapatmak istiyoruz.
Daha sonrasında ikinci maçı düşüneceğiz. Umarım her
şey yolunda gidecek” şeklinde konuştu.             (DHA)

“Başarılı sayılabilecek bir turnuva geçirdik”



Birinci Dünya Savaşı'nın kaybedilmesiyle düş-
man kuvvetlerinin işgaline uğrayan Anadolu'da
Mustafa Kemal Atatürk'ün 19 Mayıs 1919'da

Samsun'dan yola çıkarak başlattığı milli mücadelenin
en önemli temel taşları arasında yer alan Sivas Kon-
gresi’nin 105'inci yıl dönümü kutlamaları için
bu yıl 2-7 Eylül tarihleri arasında çeşitli
etkinlikler planlandı. İlk olarak 2 Ey-
lül'de Atatürk'ün Erzurum'dan Sivas'a
gelişi temsili olarak canlandırıldı.
Etkinlikler çerçevesinde Sivas Kon-
gresi'ne delege gönderen Şehirler
Çalıştayı, bin 58 kişilik Sivas Ağır-
lama Halayı, halk dansları gösterisi,
konserler ve Sivas Kongresi'nin
temsili canlandırması ile tören prog-
ramı icra edilecek. 7 Eylül'de ise son
olarak Ulusal Yıldız Dağı tırmanış etkin-
liği gerçekleştirilecek.

KONGRENİN TARİHİ ÖNEMİ
Amasya Genelgesi ile kongre top-

lanması planlanan illerden biri Erzu-
rum, diğeri Sivas oldu. Erzurum
Kongresi'nin ardından Mustafa
Kemal Paşa'nın 2 Eylül'de Sivas'a
gelişinin ardından Sivas Kongresi
çeşitli illerden gelen delegelerin ka-
tılımı ile 4 Eylül 1919'da, o zamanki
Erkek Lisesi'nde toplandı. Erzurum
Kongresi'ne katılanların yanı sıra Batı
ve Orta Anadolu'dan gelen delegelerin ka-
tılımı ile Sivas Kongresi ulusal bir nitelik ka-
zandı. Kongre, işgal kuvvetlerinin tüm baskı ve
engelleme çabalarına karşın 4 Eylül 1919'da saat
15.00'te başladı. Yaklaşık 41 delegenin katılımı ile ger-
çekleştirilen kongrede bazı itirazlara rağmen başkan-
lığa Mustafa Kemal Paşa seçildi. 8 gün süren kongre
sonunda alınan kararlar, tüm ulus adına önemli mad-
deler içerdi. Sivas Kongresi, yeni bir Türk devletinin
kuruluşunda temeli oluşturması bakımından ülke tarihi
açısından büyük öneme sahip oldu. Erzurum Kongre-
si'nde vatanın bölünmez bütünlüğü ve tam bağımsızlı-
ğıyla ilgili alınan kararlar Sivas Kongresi'nde de aynen
kabul edildi.

Başta manda ve himaye olmak üzere önemli tartış-
maların yaşandığı kongrede şu kararlar alındı: "Milli
sınırları içinde vatan bölünmez bir bütündür, parçala-
namaz. Her türlü yabancı işgal ve müdahalesine karşı
millet topyekun kendisini savunacak ve direnecektir.

İstanbul Hükümeti, harici bir baskı karşı-
sında memleketimizin herhangi bir par-

çasını terk mecburiyetinde kalırsa,
vatanın bağımsızlığını ve bütünlüğünü
temin edecek her türlü tedbir ve karar
alınmıştır. Kuvayımilliye'yi tek kuvvet
tanımak ve milli iradeyi hakim kılmak
temel esastır. Manda ve himaye kabul

edilemez. Milli iradeyi temsil etmek
üzere, Meclis-i Mebusan'ın derhal toplan-

ması mecburidir. Aynı gaye ile milli vicdan-
dan doğan cemiyetler, 'Anadolu ve Rumeli

Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti' adı altında genel bir
teşkilat olarak birleştirilmiştir. Genel teşkilatı

idare ve alınan kararları yürütmek için
kongre tarafından Temsil Heyeti seçil-
miştir."

Kongre kararlarının ardından 12
Eylül 1919'de halka açık toplantı ger-
çekleştirilir. Tıbbıyelileri temsilen İs-
tanbul'dan Sivas'a gelen Mekteb-i

Tıbbıyeyi Şahane öğrencisi Tıbbıyeli
Hikmet adlı genç bir subay ile Mustafa

Kemal Paşa arasında 'Manda ve himaye'
diyaloğu yaşanır. Tıbbiyeli Hikmet, Mustafa

Kemal Paşa'ya kongrede manda tartışmalarının
yaşandığını duyduğunu belirterek, "Mandayı kabul
edemem. Eğer kabul edecek olanlar varsa bunlar her
kim olursa olsun, şiddetle ret ve takbih ederiz. Farzı
muhal, manda fikrini siz kabul ederseniz sizi de red-
deder, Mustafa Kemal'i vatan kurtarıcısı değil, vatan
batırıcısı olarak adlandırır ve telin ederiz" sözlerini kul-
lanır.

Bu sözler karşısında duygulanan Mustafa Kemal
Paşa, "Arkadaşlar gençliğe bakın, Türk milli bünyesin-
deki asil kanın ifadesine dikkat edin" dedikten sonra
genç subaya dönerek tarihe geçecek şu sözleri dile ge-
tirir: "Evlat, müsterih ol. Gençlikle iftihar ediyorum ve
gençliğe güveniyorum. Biz, azınlıkta kalsak dahi man-
dayı kabul etmeyeceğiz. Parolamız tektir ve değişmez,
ya istiklal, ya ölüm." Bu sözlerin ardından Tıbbiyeli
Hikmet, coşkuyla yerinden fırlayarak "Var ol paşam"
diyerek Mustafa Kemal Paşa'nın elini öper.
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Koç (21 Mart-19 Nisan) Uzun zamandır dost olarak
yaşamınızda yer alan birisi ile ilişkiniz daha özel bir

hale gelecek görünüyor. Bu gelişme her iki taraf için
önce muhteşem algılanabilir ancak bir süre sonrası ilişkide
güçlükler ile karşılaşılabilir. 

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) İçinde bulunduğunuz ruh
hali, etrafınızda gelişen her duruma aşırı hassasiyet

göstermenize neden oluyor. Bu durum zaman zaman
sizi sıkıntıya sokacak sonuçlara neden olabiliyor. Bu an-
lamda kendinizi biraz korumaya almalısınız. 

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Dikkate almak iste-
mediğiniz sağlık şikayetleriniz bugünlerde keyfinizi

kaçırabilir. Her ne işiniz, programınız varsa bir kenara
koyup önceliğinize sağlığınızı almanız gerekiyor. Önce sağ-
lık sonrası zaten çözülecektir. 

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Duygusal baktı-
ğınız için bazı konularda eksiye düşüyorsunuz ancak

sorun bu gerçeği farketmemiş olmanız. Bu anlamda
yeni bir yaklaşıla ihtiyacınız var. Eğer bu bağlamda diren-
ciniz olursa ekonomik kaplarınızın da önüne geçemeyecek-
siniz. 

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Geleceğinizi doğ-
rudan ilgilendiren ve sizin için milat olacak bir süreci

yönetmekte yeterli gayreti göstermemekte direnç gös-
teriyorsunuz. Yakın çevrenizin durumu fark etmesi v dav-
ranması sorunu büyütebilir. 

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Bugün kendinizi biraz
geçmişe takılıp kalmış gibi hissedebilir ve bu durum-

dan dolayı mutsuz hissedebilirsiniz. İkilemlerden kur-
tulmanız gerektiği gerçeğini kabullenmeniz en iyi çıkış
noktası olacak. 

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Enerjinizin yüksek ol-
duğu bir gündesiniz. İlişkinize yön verecek konuş-

maları yapmak için doğru zamandasınız. Bütçe
sorunu yaşamamak için frenlemeniz gereken bir iradeniz ol-
duğunu ve buna çözüm üretmeniz gerektiğini unutmayın. 

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Kararlı olduğunuz giri-
şiminizden vazgeçmeden ilerlemeniz sizi mutlu ede-
cek sonuçları yaşatacak. İyi ki yaptım diyeceğiniz

birçok hamleniz olacak. Yanınızda yer almak isteyen herkesi
sağlıklı bir şekilde değerlendirmelisiniz.

Yay (22 Kasım-21 Aralık) İçinde bulunduğunuz dö-
nemde ekonomik sorunlarınıza yenileri eklenebilir.

Enerjiye, dostluklara ve morale fazlasıyla ihtiyacınız
olduğu bir süreçtesiniz. Dolayısıyla tek başınıza mücadele
etmek yerine yakın çevrenizi işin içerisine dahil etmelisiniz. 

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Projelerinizde gösterdi-
ğiniz başarı istediğiniz dikkati çekecek ve adım adım

hedefinize ulaşacaksınız. Kariyeriniz ile ilgili geliş-
meler kendinize olan güveninizi artırırken bilgi birikiminiz
çok daha faydalı işler yapmanızı sağlayacak. 

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Sizden kaynaklı olmayan
ancak size ihalesi kalan borçlara hazırlıklı olun. Her

ne kadar enerjinizi, moralinizi fazlasıyla etkileyecek
olsa da mantığınız ve kararlılığınız ile sorunun içerisinden
çıkacaksınız. 

Balık (19 Şubat-20 Mart) Odağınıza tümüyle işinizi
koymuş durumdasınız ancak sizden beklentisi olan
bir aileniz olduğunu hatırlamalısınız. Bu konuda cid-

diye almadığınız her durum yakın zamanda size sorunlar
yumağı olarak geri dönebilir.

BURÇTAN HABER
yalutalp@gmail.com

Altın Portakal’da ‘bu yıl kaçıncı’ karmaşası

Kurtuluş Savaşı ve Cumhuriyetin kurulma-
sına giden yolun açılmasında temel taşlardan
olan 4 Eylül 1919'da yapılan Sivas Kongre-

si'nin 105'inci yılı, kentte düzenlenecek
çeşitli etkinliklerle kutlanıyor. Mustafa
Kemal Paşa önderliğinde milli sınırların

belirlendiği, manda ve himayenin kesin ola-
rak reddedildiği kongreye ilişkin Sivas Cum-

huriyet Üniversitesi Gazetecilik Bölümü
Başkanı Tarihçi Prof. Dr. Mahmut Akpınar,
"Sivas özelinde böyle bir sürecin yaşanması

tekrar tekrar hatırlanmayı ve hatırlatmayı hak
ediyor. Yakın bir tarihimiz açısından baktığı-

mızda ise yeni bir devlet oluşumunu
düşündüğümüzde burada yaşananlar yakın

tarihimizin sayfaları içerisinde çok büyük bir
değer ve önem arz ediyor" dedi.

Taylor Swift yazar
olmaya hazırlanıyor

Selena Gomez gizlice nişanlandı iddiası

Cumhuriyetin simgesi Sivas
Kongresi’nin 105'inci yılı kutlanıyor

MİLLİ MÜCADELENİN KARARGAHI
108 GÜN BOYUNCA SİVAS OLDU

Kongrede alınan karar doğrultusuna Ankara'da
Milli Mebusan'ın açılmasıyla Kurtuluş Savaşı yürü-
tülerek, savaş sonrası kurulacak Türkiye Cumhuriyeti
Devleti'nin önü açıldı. Kongre sürecinde bizzat Mus-
tafa Kemal Paşa'nın isteği ile milli mücadeleye destek
verilmesi ve yapılan çalışmaların halka duyurularak
desteklerinin alınması amacı ile 14 Eylül 1919'dan iti-
baren de 'İrade-i Milliye Gazetesi yayın hayatına baş-
ladı. Gazete 1922'li yıllara kadar aralıklarla yayınını
sürdürdü. 9 Aralık 1919'da Anadolu Kadınları Müda-
faa-i Vatan Cemiyeti kurularak kadınların da etkin ola-
rak mücadeleye katılımı sağlandı. Mustafa Kemal
Paşa ve silah arkadaşları milli mücadele döneminde
108 gün boyunca Sivas'ta kalarak burayı karargah ola-
rak kullandı. 2 Eylül'de geldikleri Sivas'tan 18 Aralık
1919'da ayrılarak Ankara'ya geçti. Sivas Kongresi,
Anadolu halkını birleştirip milli mücadele yolunda ha-
rekete geçirdi. Milli mücadele, 9 Eylül 1922'de kaza-
nılan büyük zafer sonrasında 29 Ekim 1923'te ise
Cumhuriyet'in ilanına kadar uzandı. Cumhuriyetin ila-
nından sonraki yıllarda şehre gelen Atatürk, kongrenin
yapıldığı liseyi ziyaret ederek, "Cumhuriyet'in teme-
lini burada attık" sözlerini kullandı.

Kongrenin yapıldığı lise sonraki yıllarda Sivas
Lisesi adını alarak 1981 yılına kadar eğitim hiz-
metini sürdürdükten sonra, yeniden tefriş edilerek
1990 yılından itibaren Atatürk Kongre ve Etno-
grafya Müzesi haline dönüştürüldü. Kongre Mü-
zesi'nde en son kapsamlı restorasyon çalışması ise
2016 yılında gerçekleştirildi.                        (DHA)

Geçen yıl iptal edilmesi nedeniyle 60'ıncısı
düzenlenemeyen Antalya Altın Portakal
Film Festivali'nde, 'bu yıl kaçıncısı' karma-

şası yaşanıyor. Festivalin bu yıl için hazırlanan gör-
sellerinde kaçıncısının yapılacağına yer verilmez-
ken, bazı görsel ve bültenlerde '2024 Antalya Altın
Portakal Film Festivali' ifadesi yer aldı.

İlki 1964 yılında Antalya Belediye Başkanı Avni
Tolunay'ın girişimiyle yapılan ve Türkiye'nin en
uzun soluklu festivali olan Antalya Altın Portakal
Film Festivali, geçen sene Nejla Demirci'nin 'Kanun
Hükmü' belgesel filmiyle ilgili yaşanan tartışmaların
ardından iptal edildi. Büyükşehir Belediye Başkanı
Muhittin Böcek, 60'ıncısı yapılamayan festivalin bu
sene 5-12 Ekim tarihleri arasında gerçekleştirilece-
ğini açıkladı.

SON 10 YILIN EN YÜKSEK BAŞVURUSU
Bu sene düzenlenecek festivalde, son 10 yılın en

yüksek başvuru sayısına ulaşıldı. Jüri başkanlığını
yönetmen, senarist Ferzan Özpetek'in yapacağı Ulu-
sal Uzun Metrajlı Film Yarışması'na 50 uzun metrajlı

sinema filmi başvururken, Ulusal Kısa Metrajlı Film
Yarışması'na toplam 169 kayıt gerçekleşti. Ulusal
Belgesel Film Yarışması kategorisine ise toplam 47
film başvurusu yapıldı.

BÖCEK, 2024 İFADESİNİ KULLANDI
Geçen sene 60'ıncısı yapılamayan festivalle ilgili

bu yıl kaçıncısının düzenleneceği ile ilgili karışıklık
sürüyor. Geçen sene kullanılan görsellerde '60'nci An-
talya Altın Portakal Film Festivali' yazarken, bu yıl
kullanılan görsellerde kaçıncısı olduğu belirtilmedi.
Bazı görsellerde ise '2024 Antalya Altın Portakal Film
Festivali' yazdığı görüldü. Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Muhittin Böcek, festival ile ilgili yaptığı konuş-
malarda, '2024 Antalya Altın Portakal Film Festivali'
ifadesini kullanmaya başladı. Böcek, geçen günlerde
festivalle ilgili yaptığı açıklamada, şu ifadelere verdi:
"Büyük bir özen ve büyük bir özveri ile hazırlandığı-
mız 2024 Antalya Altın Portakal Film Festivalimize,
son 10 yılın en yüksek sayıda film başvurularını ya-
parak gösterdikleri ilgi ve destek için öncelikle si-
nema emekçilerimize teşekkür ederiz."           (DHA)

Rekortmen isim Taylor Swift, yazar olacağını
açıkladı. 14 yaşında yazdığı hikayenin roman
olacağını söyleyen Swift, oldukça heyecanlı.

Geçtiğimiz yıl “Yılın Kişisi” seçilen ve yaptığı her iş
rekordan rekora koşan Swift, yeni projesiyle de adından
oldukça söz ettirecek gibi duruyor.  (Haber Merkezi)

Kariyeri dışında sık sık özel hayatıyla da
adından söz ettiren Selena Gomez, ni-
şanlandı mı? Sosyal medyada konu olan

ve Benny Blanco ile nişanlandığı iddia edilen
Gomez, hayranlarını meraklandırdı. Geçtiğimiz
günlerde objektiflere parmağında yüzükle takılan
Gomez, bu iddiaları güçlendirirken henüz bir
açıklama yapmadı.                   (Haber Merkezi)
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